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RECTORAT DE LA REUNION
Division des structures et des moyens DSM4 - Statistiques et indicateurs de pilotage
Tableaux statistiques n° 331
Choix d'options langues des éléves dans les lycées (hors post-bac)

Résultats par lycée - Année scolaire 2018-2019

LYCEES PUBLICS + SEGT - SYNTHESE
A- LYCEES PUBLICS + SEGT - Classe générale et prépa pro PAGE
T1- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par langue des éléves de 2nde GT a terminale GT selon la LV1 étudiée 7
T2- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par langue des éléves de 2nde GT a terminale GT selon la(les) langue(s) étudiée(s) quelle que soit la modalité d'enseignement 7
T3- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par langue des éléves de 2nde GT a terminale GT selon la LV1 étudiée 8
T4- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par langue des éléves de 2nde GT a terminale GT selon la LV2 étudiée 9
T5- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par langue des éléves de 2nde GT a terminale GT selon la LV2 par correspondance étudiée 10
T6- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par langue des éléves de 2nde GT a terminale GT selon la LV3 étudiée 11
T7- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par langue des éléves de 2nde GT a terminale GT selon la LV3 par corresp étudiée 11
T8- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par langue des éléves de 2nde GT a terminale GT en langue vivante débutante 12
T9- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par langue des éléves de 2nde GT a terminale GT en langue vivante approfondi 12
T10- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition des éléves de 2nde GT a terminale GT en langue vivante régionale 13
T11- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par langue des éléves de 2nde GT a terminale GT en section européenne, orientale, internationale ou binationale 13
LYCEES PUBLICS + SEGT - PAR ETABLISSEMENT
A- ANGLAIS PAGE
T12- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par modalité d'enseignement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant de I'anglais 14
T12 a- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant de la LV1 anglais 15
T12 b- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant de la LV2 anglais 16
T12 c- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant de I'anglais approfondi 17
T12 d- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT en section européenne anglais 18
B- ALLEMAND PAGE
T13- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par modalité d'enseignement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant de I'allemand 19
T13 a- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant de la LV1 allemand 20
T13 b- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant de la LV2 allemand 21
T13 c- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant de la LV3 allemand 22
T13 d- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT en section européenne allemand 23
T13 e- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT en abibac 23
C- ESPAGNOL PAGE
T14- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par modalité d'enseignement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant de I'espagnol 24
T14 a- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant de la LV1 espagnol 25
T14 b- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant de la LV2 espagnol 26
T14 c- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant de la LV3 espagnol 27
T14 d- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant de I'espagnol approfondi 27
T14 e- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT en section européenne espagnol 28
T14 f- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT en bachibac 28
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D- CHINOIS PAGE
T15- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par modalité d'enseignement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant du chinois 29
T15 a- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant de la LV1 chinois 30
T15 b- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant de la LV2 chinois 30
T15 c- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant de la LV2 chinois par correspondance 31
T15 d- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant de la LV3 chinois 31
T15 e- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT en section orientale chinois 32
T15 f- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT en section internationale chinois 32
E- ARABE PAGE
T16- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par modalité d'enseignement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant de I'arabe 33
T16 a- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant de la LV2 arabe 34
T16 b- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant de la LV2 arabe par correspondance 34
F- TAMOUL PAGE
T17- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par modalité d'enseignement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant du tamoul 35
T17 a- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant de la LV3 tamoul 36
T17 b- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant du tamoul débutant 36
G-PORTUGAIS PAGE
T18- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par modalité d'enseignement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant du portugais 37
T18 a- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant de la LV3 portugais 38
T18 b- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant du portugais en LV2 par correspondance 38
H-ITALIEN PAGE
T19- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par modalité d'enseignement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant de I'italien 39
T19 a- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant de I'italien en LV2 par correspondance 40
T19 b- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant de I'italien en LV3 par correspondance 41
I-MALGACHE PAGE
T20- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par modalité d'enseignement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant du malgache 42
T20 a- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant de la LV2 malgache par correspondance 43
J-NEERLANDAIS PAGE
T21- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par modalité d'enseignement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant du néerlandais 44
T21 a- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant de la LV2 néerlandais par correspondance 45
K-CREOLE PAGE
T22- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par modalité d'enseignement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant du créole 46
T22 a- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant de la LV régionale créole 47
T22 b- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant de la LV3 créole 47

Les choix d'options langues des éléves dans les lycées (hors post-bac) 2



RECTORAT DE LA REUNION
Division des structures et des moyens DSM4 - Statistiques et indicateurs de pilotage

LYCEES PRIVES - SYNTHESE
A- LYCEES PRIVES + SEGT
T23- LYCEES PRIVES + SEGT - Les effectifs d'éléves GT au constat de rentrée
T24- LYCEES PRIVES + SEGT - Répartition par langue des éléves de 2nde GT a terminale GT selon la(les) langue(s) étudiée(s) quelle que soit la modalité d'enseignement
T25- LYCEES PRIVES + SEGT - Répartition par langue des éléves de 2nde GT a terminale GT selon la LV1 étudiée
T26- LYCEES PRIVES + SEGT - Répartition par langue des éléves de 2nde GT a terminale GT selon la LV2 étudiée
T27- LYCEES PRIVES + SEGT - Répartition par langue des éléves de 2nde GT a terminale GT selon la LV2 par correspondance étudiée
T28- LYCEES PRIVES + SEGT - Répartition par langue des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant une LV3
T29- LYCEES PRIVES + SEGT - Répartition par langue des éléves de 2nde GT a terminale GT en langue vivante approfondi
T30- LYCEES PRIVES + SEGT - Répartition par langue des éléves de 2nde GT a terminale GT en section européenne, orientale ou internationale
LYCEES PRIVES - PAR ETABLISSEMENT
A- ANGLAIS
T31- LYCEES PRIVES + SEGT - Répartition par modalité d'enseignement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant de |'anglais
T31 a- LYCEES PRIVES + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant de la LV1 anglais
T31 b- LYCEES PRIVES + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant de la LV2 anglais
T31 c- LYCEES PRIVES + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant de I'anglais approfondi
T31 d- LYCEES PRIVES + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT en section européenne anglais
B-ALLEMAND
T32- LYCEES PRIVES + SEGT - Répartition par modalité d'enseignement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant de I'allemand
T32 a- LYCEES PRIVES + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant de la LV1 allemand
T32 b- LYCEES PRIVES + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant de la LV2 allemand
T32 c- LYCEES PRIVES + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant de la LV2 allemand par correspondance
C-ESPAGNOL
T33- LYCEES PRIVES + SEGT - Répartition par modalité d'enseignement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant de I'espagnol
T33 a- LYCEES PRIVES + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant de la LV1 espagnol
T33 b- LYCEES PRIVES + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant de la LV2 espagnol
T33 c- LYCEES PRIVES + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT en section européenne espagnol
D-CHINOIS
T34- LYCEES PRIVES + SEGT - Répartition par modalité d'enseignement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant du chinois
T34 a- LYCEES PRIVES + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant de la LV2 chinois
T34 b- LYCEES PRIVES + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant de la LV2 chinois par correspondance
T34 c-IVES + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant de la LV3 chinois
T34 d- LYCEES PRIVES + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT en section orientale chinois
E-ARABE
T35- LYCEES PRIVES + SEGT - Répartition par modalité d'enseignement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant de |'arabe
T35 a- LYCEES PRIVES + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant de la LV2 arabe par correspondance
F-ITALIEN
T36- LYCEES PRIVES + SEGT - Répartition par modalité d'enseignement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant de l'italien
T36 a- LYCEES PRIVES + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant de la LV2 italien par correspondance
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LYCEES PROFESSIONNELS PUBLICS + SEP - SYNTHESE
A- LYCEES PROFESSIONNELS PUBLICS + SEP
T37- LYCEES PROFESSIONNELS PUBLICS + SEP - Les effectifs d'éléves du cycle professionnel au constat de rentrée
T38- LYCEES PROFESSIONNELS PUBLICS + SEP - Répartition par langue des éléves de CAP 2nde Pro a terminale Pro selon la(les) langue(s) étudiée(s) quelle que soit la modalité d'enseignement
T39- LYCEES PROFESSIONNELS PUBLICS + SEP - Répartition par langue des éléves de CAP, 2nde Pro a terminale Pro selon la LV1 étudiée
TAO- LYCEES PROFESSIONNELS PUBLICS + SEP - Répartition par langue des éléves de CAP, 2nde Pro a terminale Pro selon la LV2 étudiée
TA1- LYCEES PROFESSIONNELS PUBLICS + SEP- Répartition des éléves de CAP, 2nde Pro a terminale Pro en langue vivante régionale
TA2- LYCEES PROFESSIONNELS PUBLICS + SEP - Répartition par langue des éléves de CAP, 2nde Pro a terminale Pro en section européenne
LYCEES PROFESSIONNELS PUBLICS - PAR ETABLISSEMENT
A- ANGLAIS
TA3- LYCEES PROFESSIONNELS PUBLICS + SEP - Répartition par modalité d'enseignement des éléves de CAP, 2nde Pro a terminale Pro faisant de I'anglais
TA3 a- LYCEES PROFESSIONNELS PUBLICS + SEP - Répartition par établissement des éléves de CAP, 2nde Pro a terminale Pro faisant de la LV1 anglais
T43 b- LYCEES PROFESSIONNELS PUBLICS + SEP - Répartition par établissement des éléves de CAP, 2nde Pro a terminale Pro faisant de la LV2 anglais
T43 c- LYCEES PROFESSIONNELS PUBLICS + SEP - Répartition par établissement des éléves de CAP, 2nde Pro a terminale Pro faisant de la section européenne anglais
B-ALLEMAND
TA4- LYCEES PROFESSIONNELS PUBLICS + SEP - Répartition par modalité d'enseignement des éléves de CAP, 2nde Pro a terminale Pro faisant de I'allemand
TA4 a- LYCEES PROFESSIONNELS PUBLICS + SEP - Répartition par établissement des éléves de CAP, 2nde Pro a terminale Pro faisant de la LV1 allemand
TA4 b- LYCEES PROFESSIONNELS PUBLICS + SEP - Répartition par établissement des éléves de CAP, 2nde Pro a terminale Pro faisant de la LV2 allemand
TA4 c- LYCEES PROFESSIONNELS PUBLICS + SEP - Répartition par établissement des éléves de CAP, 2nde Pro a terminale Pro faisant de la section européenne allemand
C-ESPAGNOL
TAS5- LYCEES PROFESSIONNELS PUBLICS + SEP - Répartition par modalité d'enseignement des éléves de CAP, 2nde Pro a terminale Pro faisant de I'espagnol
TAS a- LYCEES PROFESSIONNELS PUBLICS + SEP - Répartition par établissement des éléves de CAP, 2nde Pro a terminale Pro faisant de la LV1 espagnol
TAS b- LYCEES PROFESSIONNELS PUBLICS + SEP - Répartition par établissement des éléves de CAP, 2nde Pro a terminale Pro faisant de la LV2 espagnol
TAS c- LYCEES PROFESSIONNELS PUBLICS + SEP - Répartition par établissement des éléves de CAP, 2nde Pro a terminale Pro faisant de la section européenne espagnol
D-CREOLE
TA6- LYCEES PROFESSIONNELS PUBLICS + SEP - Répartition des éléves de CAP, 2nde Pro a terminale Pro faisant du créole
TA6 a- LYCEES PROFESSIONNELS PUBLICS + SEP - Répartition par établissement des éléves de CAP, 2nde Pro a terminale Pro faisant du créole regional
LYCEES PROFESSIONNELS PUBLICS + SEP en ULIS- SYNTHESE
A- LYCEES PROFESSIONNELS PUBLICS + SEP en ULIS
T47- LYCEES PROFESSIONNELS PUBLICS + SEP - Les effectifs d'éleves en ULIS au constat de rentrée
TA8- LYCEES PROFESSIONNELS PUBLICS + SEP - Répartition par langue des éléves en ULIS selon la(les) langue(s) étudiée(s) quelles que soient la modalité d'enseignement
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LYCEES PROFESSIONNELS PRIVES + SEP - SYNTHESE
A- LYCEES PROFESSIONNELS PRIVES + SEP
T49- LYCEES PROFESSIONNELS PRIVES + SEP - Les effectifs d'éléves au constat de rentrée
T50- LYCEES PROFESSIONNELS PRIVES + SEP - Répartition par langue des éléves de CAP, 2nde Pro a terminale Pro selon la(les) langue(s) étudiée(s) quelle que soit la modalité d'enseignement
T51- LYCEES PROFESSIONNELS PRIVES + SEP - Répartition par langue des éléves de CAP, 2nde Pro a terminale Pro selon la LV1 étudiée
T52- LYCEES PROFESSIONNELS PRIVES + SEP -Répartition par langue des éléves de CAP, 2nde Pro a terminale Pro selon la LV2 étudiée
T53- LYCEES PROFESSIONNELS PRIVES + SEP -Répartition par langue des éléves de CAP, 2nde Pro a terminale Pro selon la section européenne étudiée
LYCEES PROFESSIONNELS PRIVES - PAR ETABLISSEMENT
A- ANGLAIS
T54- LYCEES PROFESSIONNELS PRIVES + SEP - Répartition par modalité d'enseignement des éléves de CAP, 2nde Pro a terminale Pro faisant de I'anglais
T54 a- LYCEES PROFESSIONNELS PRIVES + SEP - Répartition par établissement des éléves de CAP, 2nde Pro a terminale Pro faisant de la LV1 anglais
T54 b- LYCEES PROFESSIONNELS PRIVES + SEP - Répartition par établissement des éléves de CAP, 2nde Pro a terminale Pro en section européenne anglais
B-ESPAGNOL
T55- LYCEES PROFESSIONNELS PRIVES + SEP - Répartition par modalité d'enseignement des éléves de CAP, 2nde Pro a terminale Pro faisant de I'espagnol
T55 a- LYCEES PROFESSIONNELS PRIVES + SEP - Répartition par établissement des éléves de CAP, 2nde a terminale faisant de la LV2 espagnol
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Avant propos

Ce document a été créé a partir des données déclaratives du constat de rentrée 2018-2019.
Il dresse un état des lieux des effectifs d'éléves inscrits dans chacune des différentes formations linguistiques proposées dans I'académie de La Réunion.
Seules les 2nde GT, 1ére GT, Terminale GT, 2nde pro, 1lére pro, Terminale pro, 1ére et 2éme année de CAP sont incluses dans ce document.

La LV1 des binationales n'est pas comptabilisée dans les tableaux de LV1

Les choix d'options langues des éléves dans les lycées (hors post-bac) 6
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T1- LYCEES PUBLICS + SEGT - Les effectifs d'éleves au constat de rentrée

Année scolaire 2018-2019

Niveau

2nde GT

lere GT

Terminale GT

Total

Effectif constat

8246

7796

8081

24123

T2- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par langue des éléves de 2nde GT a terminale GT selon la(les) langue(s) étudiée(s) quelle que soit la modalité d'enseignement

Année scolaire 2018-2019

Anglais Allemand Espagnol Chinois Arabe Tamoul Portugais Italien Malgache Néerlandais Créole
nombre de lycées concernés 31 31 31 16 8 2 2 15 2 1 5
% lycées concernés 100,0% 100,0% 100,0% 51,6% 25,8% 6,5% 6,5% 48,4% 6,5% 3,2% 16,1%
nombre d'éléves concernés par niveau

2nde GT 8246 1482 6 587 251 22 30 26 7 0 0 81

lere GT 7796 1434 6 190 201 12 18 20 8 1 0 51

Terminale GT 8081 1363 6541 197 19 18 20 8 1 1 59
Total 24123 4279 19 318 649 53 66 66 23 2 1 191

% d'éléves concernés par niveau

2nde GT 100,0% 18,0% 79,9% 3,0% 0,3% 0,4% 0,3% 0,1% 1,0%

lere GT 100,0% 18,4% 79,4% 2,6% 0,2% 0,2% 0,3% 0,1% 0,0% 0,7%
Terminale GT 100,0% 16,9% 80,9% 2,4% 0,2% 0,2% 0,2% 0,1% 0,0% 0,0% 0,7%
Total 100,0% 17,7% 80,1% 2,7% 0,2% 0,3% 0,3% 0,1% 0,0% 0,0% 0,8%

Dans ce tableau, I'éleve qui fait une méme langue en différentes modalités d'enseignement, par exemple anglais LV1 et langue et culture européenne en anglais, n'est compté qu'une seule fois pour la

langue concernée.

Les choix d'options langues des éléves dans les lycées (hors post-bac)
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T3- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par langue des éléves de 2nde GT a terminale GT selon la LV1 étudiée
Année scolaire 2018-2019

Anglais Allemand Espagnol Chinois
nombre de lycées concernés 31 9 10 2
% lycées concernés 100,0% 29,0% 32,3% 6,5%
nombre d'éléves concernés par niveau
2nde GT 7908 93 74 51
lere GT 7 462 95 88 55
Terminale GT 7582 127 207 56
Total 22952 315 369 162
% d'éléves concernés par niveau
2nde GT 95,9% 1,1% 0,9% 0,6%
lere GT 95,7% 1,2% 1,1% 0,7%
Terminale GT 93,8% 1,6% 2,6% 0,7%
Total 95,1% 1,3% 1,5% 0,7%
Les choix d'options langues des éléves dans les lycées (hors post-bac) 8
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T4- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par langue des éléves de 2nde GT a terminale GT selon la LV2 étudiée
Année scolaire 2018-2019

Anglais Allemand Espagnol Chinois Arabe
nombre de lycées concernés 13 31 31 10 2
% lycées concernés 41,9% 100,0% 100,0% 32,3% 6,5%
nombre d'éléves concernés par niveau
2nde GT 338 1319 6 404 123 21
lere GT 334 1286 6 037 109 11
Terminale GT 499 1186 6 268 88 11
Total 1171 3791 18 709 320 43
% d'éléves concernés par niveau
2nde GT 4,1% 16,0% 77,7% 1,5% 0,3%
lere GT 4,3% 16,5% 77,4% 1,4% 0,1%
Terminale GT 6,2% 14,7% 77,6% 1,1% 0,1%
Total 4,9% 15,7% 77,6% 1,3% 0,2%

Les choix d'options langues des éléves dans les lycées (hors post-bac)




RECTORAT DE LA REUNION
Division des structures et des moyens DSM4 - Statistiques et indicateurs de pilotage

T5- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par langue des éléves de 2nde GT a terminale GT selon la LV2 par correspondance étudiée
Année scolaire 2018-2019

Chinois Arabe Portugais Italien Malgache Néerlandais
nombre de lycées concernés 5 6 1 15 2 1
% lycées concernés 16,1% 19,4% 3,2% 48,4% 6,5% 3,2%
nombre d'éléves concernés par niveau
2nde GT 5 1 0 7 0 0
lere GT 6 1 0 8 1 0
Terminale GT 8 8 1 7 1 1
Total 19 10 1 22 2 1
% d'éléves concernés par niveau
2nde GT 0,1% 0,0% 0,1%
lere GT 0,1% 0,0% 0,1% 0,0%
Terminale GT 0,1% 0,1% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0%
Total 0,1% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0%

Les choix d'options langues des éléves dans les lycées (hors post-bac) 10



RECTORAT DE LA REUNION
Division des structures et des moyens DSM4 - Statistiques et indicateurs de pilotage

T7- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par langue des éléves de
2nde GT a terminale GT selon la LV3 par correspondance
étudiée
Année scolaire 2018-2019

T6- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par langue des éléves de 2nde
GT a terminale GT selon la LV3 étudiée

Année scolaire 2018-2019

Allemand Espagnol Chinois Tamoul Portugais Créole Arabe
nombre de lycées concernés 1 3 6 2 1 4 nombre de lycées concernés 1
% lycées concernés 3,2% 9,7% 19,4% 6,5% 3,2% 13% % lycées concernés 3,2%
nombre d'éléves concernés par niveau nombre d'éléves concernés par niveau
2nde GT 21 12 72 19 26 40 2nde GT 0
lere GT 7 15 31 14 20 2 lere GT 0
Terminale GT 7 0 45 18 19 8 Terminale GT 1
Total 35 27 148 51 65 50 Total 1
% d'éleves concernés par niveau % d'éleves concernés par niveau
2nde GT 0,3% 0,1% 0,9% 0,2% 0,3% 0,5% 2nde GT
lere GT 0,1% 0,2% 0,4% 0,2% 0,3% 0,0% lere GT
Terminale GT 0,1% 0,6% 0,2% 0,2% 0,1% Terminale GT 0,0%
Total 0,1% 0,1% 0,6% 0,2% 0,3% 0,2% Total 0,0%
Les choix d'options langues des éléves dans les lycées (hors post-bac) 11




RECTORAT DE LA REUNION
Division des structures et des moyens DSM4 - Statistiques et indicateurs de pilotage

T8- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par langue des T9-
éléves de 2nde GT a terminale GT en langue vivante
débutante

Année scolaire 2018-2019

Tamoul
nombre de lycées concernés 1
% lycées concernés 3,2%

nombre d'éléves concernés par niveau

LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par langue des éléves de
2nde GT a terminale GT en langue vivante approfondi

Année scolaire 2018-2019

Anglais Espagnol
nombre de lycées concernés 27 17
% lycées concernés 87,1% 54,8%

nombre d'éléves concernés par niveau

2nde GT 11 2nde GT 0 0
lere GT 4 lere GT 505 112
Terminale GT 0 Terminale GT 379 169
Total 15 Total 884 281
% d'éleves concernés par niveau % d'éleves concernés par niveau
2nde GT 0,1% 2nde GT
lere GT 0,1% lere GT 6,5% 1,4%
Terminale GT Terminale GT 4,7% 2,1%
Total 0,1% Total 3,7% 1,2%

Les choix d'options langues des éléves dans les lycées (hors post-bac) 12




RECTORAT DE LA REUNION
Division des structures et des moyens DSM4 - Statistiques et indicateurs de pilotage

T10- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition des éléves de T11- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par langue des éléves de 2nde GT a terminale GT
2nde GT a terminale GT en langue vivante régionale en section européenne, orientale, internationale ou binationale
Année scolaire 2018-2019 Année scolaire 2018-2019
Sections européenne ;?:::_:Te intesr:‘:tiic::\ale Section Binationale
Créole Anglais | Allemand | Espagnol Chinois Chinois Allemand | Espagnol
nombre de lycées concernés 4 nombre de lycées concernés 29 11 18 1 1 2 4
% lycées concernés 12,9% % lycées concernés 93,5% 35,5% 58,1% 3,2% 3,2% 6,5% 12,9%
nombre d'éléves concernés par niveau nombre d'éléves concernés par niveau
2nde GT 41 2nde GT 863 98 294 11 17 49 97
lere GT 49 lere GT 799 100 258 31 13 46 50
Terminale GT 51 Terminale GT 753 155 224 28 22 43 66
Total 141 Total 2415 353 776 70 52 138 213
% d'éleves concernés par niveau % d'éleves concernés par niveau
2nde GT 0,5% 2nde GT 10,5% 1,2% 3,6% 0,1% 0,2% 0,6% 1,2%
lere GT 0,6% lere GT 10,2% 1,3% 3,3% 0,4% 0,2% 0,6% 0,6%
Terminale GT 0,6% Terminale GT 9,3% 1,9% 2,8% 0,3% 0,3% 0,5% 0,8%
Total 0,6% Total 10,0% 1,5% 3,2% 0,3% 0,2% 0,6% 0,9%

Les choix d'options langues des éléves dans les lycées (hors post-bac) 13



RECTORAT DE LA REUNION
Division des structures et des moyens DSM4 - Statistiques et indicateurs de pilotage

T12- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par modalité d'enseignement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant de I'anglais

Année scolaire 2018-2019

Section

Lv1 Lv2 Approfondi européenne Total
nombre de lycées concernés 31 13 27 29 31
% lycées concernés 100,0% 41,9% 87,1% 93,5% 100,0%
Nombre d'éléves concernés par niveau
2nde GT 7908 338 0 863 8 246
lere GT 7 462 334 505 799 7 796
Terminale GT 7582 499 379 753 8081
Total 22952 1171 884 2415 24123
% d'éléves concernés par niveau
2nde GT 95,9% 4,1% 10,5% 100,0%
lere GT 95,7% 4,3% 6,5% 10,2% 100,0%
Terminale GT 93,8% 6,2% 4,7% 9,3% 100,0%
Total 95,1% 4,9% 3,7% 10,0% 100,0%

Les effectifs "Total" ne correspondent pas a la somme des effectifs par modalités d'enseignement.

Le "total" ne comptabilise chaque éleve qu'une seule fois si celui-ci étudie la langue concernée suivant 2 modalités d'enseignement

Les choix d'options langues des éléves dans les lycées (hors post-bac)
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RECTORAT DE LA REUNION

Division des structures et des moyens DSM4 - Statistiques et indicateurs de pilotage

T12 a- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant de la LV1 anglais

Année scolaire 2018-2019

Les choix d'options langues des éléves dans les lycées (hors post-bac)

15

2nde GT lere GT Terminale GT Total % éleves en Nombre de
n° RNE Lycées Sigle Communes ' ' - - ' ' ' ' Lv1 ang'lais Iycées
Effectif LV1 anglais Effectif | LV1anglais| Effectif | LV1anglais Effectif | LV1 anglais en lycée

9740001H  |LECONTE DE LISLE LGT  [SAINT-DENIS 295 200 354 229 415 287 1064 716 67,3% 1
9740002) ROLAND GARROS LPO  [LE TAMPON 383 318 526 476 566 481 1475 1275 86,4% 1
9740019C  |AMBROISE VOLLARD LGT  [SAINT-PIERRE 396 396 386 386 404 404 1186 1186 100,0% 1
9740043D  |SARDA GARRIGA LGT _ |LETAMPON 302 302 321 321 337 337 960 960 100,0% 1
9740045F LES AVIRONS LPO  |LES AVIRONS 274 244 235 207 242 217 751 668 88,9% 1
9740053P  |GEORGES BRASSENS LPO  |SAINT-DENIS 267 267 171 170 353 349 791 786 99,4% 1
9740054R  |LISLET GEOFFROY LGT _ |SAINT-DENIS 323 295 300 300 285 283 908 878 96,7% 1
9740471U  |AMIRAL PIERRE BOUVET LGT _ |SAINT-BENOIT 346 346 257 257 268 268 871 871 100,0% 1
9740597F EVARISTE DE PARNY LGT _ |SAINT-PAUL 469 444 414 398 448 422 1331 1264 95,0% 1
9740738} HOTELIER LA RENAISSANCE LP SAINT-PAUL 28 28 29 29 24 24 81 81 100,0% 1
9740787M _ |ANTOINE ROUSSIN LGT _ |SAINT-LOUIS 270 270 200 200 225 225 695 695 100,0% 1
97409525 PIERRE POIVRE LGT _ |SAINT-JOSEPH 278 271 285 266 288 273 851 810 95,2% 1
9740979W  |JEAN HINGLO PO |LE PORT 368 368 247 244 298 293 913 905 99,1% 1
9741046U  |BELLEPIERRE LGT _ |SAINT-DENIS 327 326 393 391 385 385 1105 1102 99,7% 1
9741050Y LOUIS PAYEN LGT _ |SAINT-PAUL 158 143 170 153 189 147 517 443 85,7% 1
97410517 PAUL MOREAU LPO  |BRAS-PANON 161 146 126 100 145 95 432 341 78,9% 1
9741052A  |STELLA PO [SAINT-LEU 270 265 244 237 224 164 738 666 90,2% 1
9741087N__ |BOISJOLY POTIER LPO  |LE TAMPON 214 214 199 199 202 202 615 615 100,0% 1
9741173G__ |LA POSSESSION LPO  |LA POSSESSION 339 339 263 263 278 278 880 880 100,0% 1
97411825 |JEAN JOLY LGT  |saINT-Louls 245 245 264 264 288 288 797 797 100,0% 1
9741185V |LE VERGER LGT _ |SAINTE-MARIE 327 327 308 308 329 329 964 964 100,0% 1
9741186W _ |DE TROIS BASSINS LPO  |TROIS-BASSINS 236 236 218 218 223 223 677 677 100,0% 1
97412067 BOIS D'OLIVE LPO  |SAINT-PIERRE 332 332 233 233 268 268 833 833 100,0% 1
9741230U  |VINCENDO LGT _ |SAINT-JOSEPH 177 177 210 210 207 207 594 594 100,0% 1
9741231V |MARIE CURIE LPO  |SAINT-BENOIT 186 186 132 132 140 140 458 458 100,0% 1
9741233X __ |NELSON MANDELA LPO  |SAINT-BENOIT 0 0 103 103 124 124 227 227 100,0% 1
9741263E PIERRE LAGOURGUE LGT _ |LETAMPON 263 263 241 241 216 216 720 720 100,0% 1
9741270M _ |BEL AIR LPO  |SAINTE-SUZANNE 216 216 178 178 163 163 557 557 100,0% 1
9741324W  |MAHATMA GANDHI LGT _ |SAINT-ANDRE 332 280 307 267 290 233 929 780 84,0% 1
9741380G _ |DE SAINT-PAUL 4 LPO  |SAINT-PAUL 233 233 281 281 257 257 771 771 100,0% 1
97416207 LYCEE NORD LPO  |SAINT-DENIS 231 231 201 201 0 0 432 432 100,0% 1

Année scolaire 2018-2019 8246 7908 7796 7462 8081 7582 24123 22952 95,1% 31

% d'éléves en LV1 anglais 95,9% 95,7% 93,8% 95,1%




RECTORAT DE LA REUNION

Division des structures et des moyens DSM4 - Statistiques et indicateurs de pilotage

T12 b- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant de la LV2 anglais

Année scolaire 2018-2019

2nde GT lere GT Terminale GT Total % éleves en Nombre de
n° RNE Lycées Sigle Communes : - - - : - - - Lv2 Ang’lais lycées
Effectif | LV2 Anglais | Effectif | LV2 Anglais | Effectif | LV2 Anglais Effectif | LV2 Anglais en lycée

9740001H  |LECONTE DE LISLE LGT  [saINT-DENIS 295 95 354 125 415 128 1064 348 32,7% 1
9740002) ROLAND GARROS LPO  [Le TAMPON 383 65 526 50 566 85 1475 200 13,6% 1
9740045F  |LES AVIRONS LPO  |LES AVIRONS 274 30 235 28 242 25 751 83 11,1% 1
9740053P  |GEORGES BRASSENS LPO  |SAINT-DENIS 267 0 171 1 353 4 791 5 0,6% 1
9740054R  |LISLET GEOFFROY LGT  |SAINT-DENIS 323 28 300 0 285 2 908 30 3,3% 1
9740597F  |EVARISTE DE PARNY LGT  |SAINT-PAUL 469 25 414 16 448 26 1331 67 5,0% 1
97409525  |PIERRE POIVRE LGT  |SAINT-JOSEPH 278 7 285 19 288 15 851 41 4,8% 1
9740979W  |JEAN HINGLO LPO  |LE PORT 368 0 247 3 298 5 913 8 0,9% 1
9741046U  |BELLEPIERRE LGT  |SAINT-DENIS 327 1 393 2 385 0 1105 3 0,3% 1
9741050Y  |LOUIS PAYEN LGT  |SAINT-PAUL 158 15 170 17 189 42 517 74 14,3% 1
9741051Z  |PAUL MOREAU LPO  |BRAS-PANON 161 15 126 26 145 50 432 91 21,1% 1
9741052A  |STELLA LPO  |SAINT-LEU 270 5 244 7 224 60 738 72 9,8% 1
9741324W  |MAHATMA GANDHI LGT  |SAINT-ANDRE 332 52 307 40 290 57 929 149 16,0% 1

Année scolaire 2018-2019 8246 338 7796 334 8081 499 24123 1171 4,9% 13

% d'éleves en LV2 Anglais 4,1% 4,3% 6,2% 4,9%

Les choix d'options langues des éléves dans les lycées (hors post-bac) 16




RECTORAT DE LA REUNION

Division des structures et des moyens DSM4 - Statistiques et indicateurs de pilotage

T12 c- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant de I'anglais approfondi
Année scolaire 2018-2019

Les choix d'options langues des éléves dans les lycées (hors post-bac)
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2nde GT lere GT Terminale GT Total % éleves en
0 A . Anglais Nombre
n° RNE Lycées Sigle Communes Effectif apl.l\;:lf.—:::di Effectif . pl:r:ilfa::di Effectif ap/-:)rlilfi:::di Effectif , pl:)r:ilfjridi appr::,fccg;di en | delycées

9740001H |LECONTE DE LISLE LGT  [SAINT-DENIS 295 0 354 19 415 12 1064 31 2,9% 1
9740002) |ROLAND GARROS LPO  |LETAMPON 383 0 526 22 566 12 1475 34 2,3% 1
9740019C |AMBROISE VOLLARD LGT  [SAINT-PIERRE 396 0 386 30 404 28 1186 58 4,9% 1
9740043D |SARDA GARRIGA LGT  |LE TAMPON 302 0 321 15 337 8 960 23 2,4% 1
9740045F |LES AVIRONS LPO  [LES AVIRONS 274 0 235 24 242 16 751 40 5,3% 1
9740053P |GEORGES BRASSENS LPO  |SAINT-DENIS 267 0 171 12 353 25 791 37 4,7% 1
9740054R  |LISLET GEOFFROY LGT  [SAINT-DENIS 323 0 300 15 285 8 908 23 2,5% 1
9740471U |AMIRAL PIERRE BOUVET  |LGT  [SAINT-BENOIT 346 0 257 15 268 11 871 26 3,0% 1
9740597F |EVARISTE DE PARNY LGT  [SAINT-PAUL 469 0 414 23 448 30 1331 53 4,0% 1
9740787M |ANTOINE ROUSSIN LGT  |SAINT-LOUIS 270 0 200 10 225 10 695 20 2,9% 1
97409525  |PIERRE POIVRE LGT  [SAINT-JOSEPH 278 0 285 21 288 35 851 56 6,6% 1
9740979W |JEAN HINGLO LPO  |LE PORT 368 0 247 16 298 11 913 27 3,0% 1
9741046U |BELLEPIERRE LGT  [SAINT-DENIS 327 0 393 23 385 9 1105 32 2,9% 1
9741050Y |LOUIS PAYEN LGT  |SAINT-PAUL 158 0 170 14 189 9 517 23 4,4% 1
97410512 |PAUL MOREAU LPO  [BRAS-PANON 161 0 126 12 145 7 432 19 4,4% 1
9741052A |STELLA LPO  |SAINT-LEU 270 0 244 17 224 22 738 39 5,3% 1
9741087N |BOISJOLY POTIER LPO  [LE TAMPON 214 0 199 11 202 15 615 26 4,2% 1
9741173G  |LA POSSESSION LPO  |LA POSSESSION 339 0 263 31 278 13 880 44 5,0% 1
97411825 |JEAN JOLY LGT  [SAINT-LOUIS 245 0 264 16 288 13 797 29 3,6% 1
9741185V |LE VERGER LGT  |SAINTE-MARIE 327 0 308 18 329 21 964 39 4,0% 1
9741186W |DE TROIS BASSINS LPO  [TROIS-BASSINS 236 0 218 20 223 20 677 40 5,9% 1
9741206T |BOIS D'OLIVE LPO  |SAINT-PIERRE 332 0 233 31 268 12 833 43 5,2% 1
9741231V |MARIE CURIE LPO  [SAINT-BENOIT 186 0 132 8 140 6 458 14 3,1% 1
9741263E |PIERRE LAGOURGUE LGT  |LE TAMPON 263 0 241 19 216 7 720 26 3,6% 1
9741270M |BEL AIR LPO  [SAINTE-SUZANNE 216 0 178 15 163 11 557 26 4,7% 1
9741324W |MAHATMA GANDHI LGT  |SAINT-ANDRE 332 0 307 13 290 8 929 21 2,3% 1
9741620T |LYCEE NORD LPO  [SAINT-DENIS 231 0 201 35 0 0 432 35 8,1% 1

Année scolaire 2018-2019 8246 0 7796 505 8081 379 24123 884 3,7% 27

% d'éleves en Anglais approfondi 0,0% 6,5% 4,7% 3,7%




RECTORAT DE LA REUNION

Division des structures et des moyens DSM4 - Statistiques et indicateurs de pilotage

T12 d- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT en section européenne anglais

Année scolaire 2018-2019

Les choix d'options langues des éléves dans les lycées (hors post-bac)

18

2nde GT lere GT Terminale GT Total % éléves en
n° RNE Lycées sigle GOTITITNeS Section Section Section Section Sect’ion Nomb,re
Effectif | européenne | Effectif | européenne | Effectif | européenne | Effectif | européenne | européenne | delycées
anglais anglais anglais anglais anglais en lycée

9740001H LECONTE DE LISLE LGT SAINT-DENIS 295 20 354 27 415 22 1064 69 6,5% 1
9740002) ROLAND GARROS LPO LE TAMPON 383 0 526 6 566 11 1475 17 1,2% 1
9740019C AMBROISE VOLLARD LGT SAINT-PIERRE 396 40 386 29 404 37 1186 106 8,9% 1
9740043D SARDA GARRIGA LGT LE TAMPON 302 66 321 61 337 43 960 170 17,7% 1
9740045F LES AVIRONS LPO LES AVIRONS 274 29 235 31 242 32 751 92 12,3% 1
9740053P GEORGES BRASSENS LPO SAINT-DENIS 267 28 171 20 353 30 791 78 9,9% 1
9740054R LISLET GEOFFROY LGT SAINT-DENIS 323 19 300 25 285 24 908 68 7,5% 1
9740471V AMIRAL PIERRE BOUVET LGT SAINT-BENOIT 346 39 257 49 268 52 871 140 16,1% 1
9740597F EVARISTE DE PARNY LGT SAINT-PAUL 469 24 414 27 448 28 1331 79 5,9% 1
9740738) HOTELIER LA RENAISSANCE LP SAINT-PAUL 28 7 29 12 24 11 81 30 37,0% 1
9740787M ANTOINE ROUSSIN LGT SAINT-LOUIS 270 30 200 19 225 15 695 64 9,2% 1
9740979W JEAN HINGLO LPO LE PORT 368 43 247 21 298 18 913 82 9,0% 1
9741046U BELLEPIERRE LGT SAINT-DENIS 327 70 393 74 385 79 1105 223 20,2% 1
9741050Y LOUIS PAYEN LGT SAINT-PAUL 158 24 170 24 189 24 517 72 13,9% 1
974105172 PAUL MOREAU LPO BRAS-PANON 161 29 126 35 145 18 432 82 19,0% 1
9741052A STELLA LPO SAINT-LEU 270 25 244 17 224 24 738 66 8,9% 1
9741087N BOISJOLY POTIER LPO LE TAMPON 214 30 199 13 202 22 615 65 10,6% 1
9741182S JEAN JOLY LGT SAINT-LOUIS 245 21 264 21 288 13 797 55 6,9% 1
9741185V LE VERGER LGT SAINTE-MARIE 327 47 308 52 329 37 964 136 14,1% 1
9741186W DE TROIS BASSINS LPO TROIS-BASSINS 236 26 218 22 223 18 677 66 9,7% 1
9741206T BOIS D'OLIVE LPO SAINT-PIERRE 332 32 233 36 268 39 833 107 12,8% 1
9741230U VINCENDO LGT SAINT-JOSEPH 177 30 210 23 207 26 594 79 13,3% 1
9741231V MARIE CURIE LPO SAINT-BENOIT 186 25 132 14 140 14 458 53 11,6% 1
9741233X NELSON MANDELA LPO SAINT-BENOIT 0 0 103 13 124 12 227 25 11,0% 1
9741263E PIERRE LAGOURGUE LGT LE TAMPON 263 69 241 37 216 37 720 143 19,9% 1
9741270M BEL AIR LPO SAINTE-SUZANNE 216 33 178 33 163 36 557 102 18,3% 1
9741380G DE SAINT-PAUL 4 LPO SAINT-PAUL 233 35 281 32 257 31 771 98 12,7% 1
9741324W MAHATMA GANDHI LGT SAINT-ANDRE 332 22 307 0 290 0 929 22 2,4% 1
97416207 LYCEE NORD LPO SAINT-DENIS 231 0 201 26 0 0 432 26 6,0% 1

Constat 2018-2019 8 246 863 7796 799 8081 753 24123 2415 10,0% 29

% d'éleves en Section européenne anglais 10,5% 10,2% 9,3% 10,0%




RECTORAT DE LA REUNION
Division des structures et des moyens DSM4 - Statistiques et indicateurs de pilotage

T13- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par modalité d'enseignement
des éléeves de 2nde GT a terminale GT faisant de I'allemand
Année scolaire 2018-2019

LvV1 Lv2 Lv3 Binational Total
nombre de lycées concernés 9 31 1 2 31
% lycées concernés 29,0% 100,0% 3,2% 6,5% 100,0%
Nombre d'éléves concernés par niveau

2nde GT 93 1319 21 49 1482

lere GT 95 1286 7 46 1434

Terminale GT 127 1186 7 43 1363

Total 315 3791 35 138 4279

% d'éléves concernés par niveau

2nde GT 1,1% 16,0% 0,3% 0,6% 18,0%

lere GT 1,2% 16,5% 0,1% 0,6% 18,4%

Terminale GT 1,6% 14,7% 0,1% 0,5% 16,9%

Total 1,3% 15,7% 0,1% 0,6% 17,7%

Les effectifs "Total" ne correspondent pas a la somme des effectifs par modalités d'enseignement.

Le "total" ne comptabilise chaque éléve qu'une seule fois si celui-ci étudie la langue concernée suivant 2 modalités d'enseignement

Les choix d'options langues des éléves dans les lycées (hors post-bac) 19



RECTORAT DE LA REUNION

Division des structures et des moyens DSM4 - Statistiques et indicateurs de pilotage

T13 a- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant de la LV1 allemand

Année scolaire 2018-2019

2nde GT lere GT Terminale GT Total % éléves en
n° RNE Lycées Sigle Communes i Vi Vi Vi Allzxtm d ,;:or:cbéfs
it Allemand it Allemand Etfees Allemand it Allemand | ©" lycée

9740001H [LECONTE DE LISLE LGT |SAINT-DENIS 295 22 354 44 415 46 1064 112 10,5% 1
9740002) |ROLAND GARROS LPO |LE TAMPON 383 18 526 10 566 44 1475 72 4,9% 1
9740045F [LES AVIRONS LPO |LES AVIRONS 274 235 0 242 1 751 9 1,2% 1
9740053P |GEORGES BRASSENS  [LPO |SAINT-DENIS 267 0 171 1 353 2 791 3 0,4% 1
9740054R [LISLET GEOFFROY LGT |SAINT-DENIS 323 18 300 0 285 2 908 20 2,2% 1
97409525 [PIERRE POIVRE LGT |SAINT-JOSEPH 278 7 285 7 288 11 851 25 2,9% 1
9741050Y [LOUIS PAYEN LGT [SAINT-PAUL 158 3 170 13 189 2 517 18 3,5% 1
9741051Z [PAUL MOREAU LPO |BRAS-PANON 161 14 126 14 145 8 432 36 8,3% 1
9741052A |[STELLA LPO |SAINT-LEU 270 3 244 6 224 11 738 20 2,7% 1

Constat 2018-2019 8246 93 7796 95 8081 127 24123 315 1,3% 9

% d'éleves en LV1 Allemand 1,1% 1,2% 1,6% 1,3%
Les choix d'options langues des éléves dans les lycées (hors post-bac) 20




RECTORAT DE LA REUNION

Division des structures et des moyens DSM4 - Statistiques et indicateurs de pilotage

T13 b- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant de la LV2 allemand
Année scolaire 2018-2019

2nde GT lere GT Terminale GT Total % éléves en Nombre
n° RNE Lycées Sigle Communes ) LV2 ] LV2 ) LV2 ) LV2 LV2 Allemand de lycées
Effectif Allemand Effectif Allemand Effectif Allemand Effectif Allemand en lycée

9740001H |LECONTE DE LISLE LGT SAINT-DENIS 295 47 354 32 415 34 1064 113 10,6% 1
9740002) ROLAND GARROS LPO LE TAMPON 383 52 526 70 566 69 1475 191 12,9% 1
9740019C |AMBROISE VOLLARD LGT SAINT-PIERRE 396 36 386 43 404 38 1186 117 9,9% 1
9740043D |SARDA GARRIGA LGT LE TAMPON 302 60 321 56 337 65 960 181 18,9% 1
9740045F LES AVIRONS LPO LES AVIRONS 274 31 235 28 242 33 751 92 12,3% 1
9740053P  |GEORGES BRASSENS LPO SAINT-DENIS 267 34 171 24 353 63 791 121 15,3% 1
9740054R LISLET GEOFFROY LGT SAINT-DENIS 323 54 300 71 285 56 908 181 19,9% 1
9740471U |AMIRAL PIERRE BOUVET LGT SAINT-BENOIT 346 19 257 22 268 27 871 68 7,8% 1
9740597F EVARISTE DE PARNY LGT SAINT-PAUL 469 82 414 82 448 53 1331 217 16,3% 1
9740738 HOTELIER LA RENAISSANCE LP SAINT-PAUL 28 1 29 4 24 6 81 11 13,6% 1
9740787M |ANTOINE ROUSSIN LGT SAINT-LOUIS 270 53 200 37 225 37 695 127 18,3% 1
9740979W |JEAN HINGLO LPO LE PORT 368 92 247 52 298 67 913 211 23,1% 1
9741046U |BELLEPIERRE LGT SAINT-DENIS 327 71 393 64 385 72 1105 207 18,7% 1
9741050Y LOUIS PAYEN LGT SAINT-PAUL 158 30 170 19 189 39 517 88 17,0% 1
97410512 PAUL MOREAU LPO BRAS-PANON 161 14 126 8 145 14 432 36 8,3% 1
9741052A  |STELLA LPO SAINT-LEU 270 41 244 38 224 19 738 98 13,3% 1
9741087N |BOISJOLY POTIER LPO LE TAMPON 214 25 199 45 202 31 615 101 16,4% 1
9741182S JEAN JOLY LGT SAINT-LOUIS 245 51 264 55 288 49 797 155 19,4% 1
9741185V  |LE VERGER LGT SAINTE-MARIE 327 65 308 46 329 61 964 172 17,8% 1
9741186W |DE TROIS BASSINS LPO TROIS-BASSINS 236 59 218 24 223 31 677 114 16,8% 1
97412067 BOIS D'OLIVE LPO SAINT-PIERRE 332 34 233 36 268 24 833 94 11,3% 1
9741230U |VINCENDO LGT SAINT-JOSEPH 177 24 210 42 207 16 594 82 13,8% 1
9741231V |MARIE CURIE LPO SAINT-BENOIT 186 49 132 32 140 29 458 110 24,0% 1
9741233X NELSON MANDELA LPO SAINT-BENOIT 0 0 103 13 124 25 227 38 16,7% 1
9741263E PIERRE LAGOURGUE LGT LE TAMPON 263 49 241 42 216 27 720 118 16,4% 1
9741270M |BEL AIR LPO SAINTE-SUZANNE 216 52 178 56 163 42 557 150 26,9% 1
9741380G |DE SAINT-PAUL 4 LPO SAINT-PAUL 233 14 281 33 257 42 771 89 11,5% 1
97409525 PIERRE POIVRE LGT SAINT-JOSEPH 278 47 285 49 288 50 851 146 17,2% 1
9741324W |MAHATMA GANDHI LGT SAINT-ANDRE 332 38 307 45 290 25 929 108 11,6% 1
9741173G  |LA POSSESSION LPO LA POSSESSION 339 47 263 54 278 42 880 143 16,3% 1
97416207 LYCEE NORD LPO SAINT-DENIS 231 48 201 64 0 0 432 112 25,9% 1

Constat 2018-2019 8 246 1319 7796 1286 8081 1186 24123 3791 15,7% 31

% d'éléves en LV2 Allemand 16,0% 16,5% 14,7% 15,7%
Les choix d'options langues des éléves dans les lycées (hors post-bac) 21
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T13 c- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant de la LV3 allemand

Année scolaire 2018-2019

% eleves en

2nde GT lere GT Terminale GT Total
n° RNE Lycées Sigle| Communes LV3 Nombre
LV3 LV3 LV3 LV3 &
Effectif Effectif Effectif Effectif Allemandienifidelycees
Allemand Allemand Allemand Allemand lycée
9741230U [VINCENDO |[LGT [SAINT-JOSEPH 177 21 210 7 207 7 594 35 5,9% 1
Constat 2018-2019 8 246 21 7 796 7 8081 7 24123 35 0,1% 1
% d'éléves en LV3 Allemand 0,3% 0,1% 0,1% 0,1%
Les choix d'options langues des éléves dans les lycées (hors post-bac) 22
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Ti3d-

LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT en section européenne allemand
Année scolaire 2018-2019

2nde GT lere GT Terminale GT Total % éleves en
Section
n° RNE Lycées sigle| Communes Section Section Section Section européenne Nomb,re
Effectif | européenne | Effectif | européenne | Effectif | européenne | Effectif | européenne | 3jlemand en de lycées
allemand allemand allemand allemand lycée

9740001H |[LECONTE DE LISLE LGT [SAINT-DENIS 295 17 354 24 415 27 1064 68 6,4% 1

9740002) |ROLAND GARROS LPO |LE TAMPON 383 11 526 6 566 32 1475 49 3,3% 1

9740053P |GEORGES BRASSENS [LPO |SAINT-DENIS 267 1 171 1 353 8 791 10 1,3% 1

97409525 [PIERRE POIVRE LGT [SAINT-JOSEPH 278 16 285 17 288 19 851 52 6,1% 1

9740979W [JEAN HINGLO LPO |LE PORT 368 2 247 0 298 13 913 15 1,6% 1

9741050Y [LOUIS PAYEN LGT |SAINT-PAUL 158 7 170 13 189 20 517 40 7,7% 1

97411825 [JEAN JOLY LGT [SAINT-LOUIS 245 2 264 9 288 7 797 18 2,3% 1

9741185V |LE VERGER LGT |SAINTE-MARIE 327 0 308 5 329 3 964 8 0,8% 1

9741186W |DE TROIS BASSINS LPO |TROIS-BASSINS 236 13 218 7 223 12 677 32 4,7% 1

9741206T |[BOIS D'OLIVE LPO |SAINT-PIERRE 332 11 233 10 268 4 833 25 3,0% 1

9741173G |LA POSSESSION LPO |LA POSSESSION 339 18 263 8 278 10 880 36 4,1% 1

Constat 2018-2019 8246 98 7796 100 8081 155 24123 353 1,5% 11

% d'éléeves en Section européenne allemand 1,2% 1,3% 1,9% 1,5%
T13 e- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT en abibac
Année scolaire 2018-2019
2nde GT lere GT Terminale GT Total % éléves en Nombre
n° RNE Lycées Sigle Communes . ) h

Effectif | abibac | Effectif | abibac | Effectif | abibac  |Effectif | abibac |2PiPacenlycée| delycées

9740001H |[LECONTE DE LISLE LGT [SAINT-DENIS 295 23 354 28 415 25 1064 76 7,1% 1

9740002) |ROLAND GARROS LPO |LE TAMPON 383 26 526 18 566 18 1475 62 4,2% 1

Constat 2018-2019 8246 49 7796 46 8081 43 24123 138 0,6% 2

% d'éleves en achibac 0,6% 0,6% 0,5% 0,6%
Les choix d'options langues des éléves dans les lycées (hors post-bac) 23
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T14- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par modalité d'enseignement des éléves de
2nde GT a terminale GT faisant de I'espagnol
Année scolaire 2018-2019
Lv1 Lv2 Lv3 Approfondi Section Binational | Total
européenne
nombre de lycées concernés 10 31 3 17 18 4 31
% lycées concernés 32,3% 100,0% 9,7% 54,8% 58,1% 12,9% 100,0%
Nombre d'éléves concernés par niveau
2nde GT 74 6 404 12 0 294 97 6 587
lere GT 88 6 037 15 112 258 50 6 190
Terminale GT 207 6268 0 169 224 66 6 541
Total 369 18 709 27 281 776 213 19 318
% d'éléves concernés par niveau
2nde GT 0,9% 77,7% 0,1% 3,6% 1,2% 79,9%
lere GT 1,1% 77,4% 0,2% 1,4% 3,3% 0,6% 79,4%
Terminale GT 2,6% 77,6% 2,1% 2,8% 0,8% 80,9%
Total 1,5% 77,6% 0,1% 1,2% 3,2% 0,9% 80,1%

Les effectifs "Total" ne correspondent pas a la somme des effectifs par modalités d'enseignement.

Le "total" ne comptabilise chaque éléve qu'une seule fois si celui-ci étudie la langue concernée suivant 2 modalités d'enseignemer

Les choix d'options langues des éléves dans les lycées (hors post-bac)
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T14 a- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant de la LV1 espagnol

Année scolaire 2018-2019

Les choix d'options langues des éléves dans les lycées (hors post-bac)

25

2nde GT lere GT Terminale GT Total % éleves en Nombre de
RN tycees Sele|  Communes Effectif tvi Effectif tvi Effectif | _ "V~ | Effectif | "V 11 Espagnol | iy cees
Espagnol Espagnol Espagnol Espagnol en lycée

9740001H [LECONTE DE LISLE LGT |SAINT-DENIS 295 0 354 0 415 1 1064 1 0,1% 1
9740045F [LES AVIRONS LPO [LES AVIRONS 274 22 235 28 242 24 751 74 9,9% 1
9740053P |GEORGES BRASSENS  [LPO [SAINT-DENIS 267 0 171 0 353 2 791 2 0,3% 1
9740054R |LISLET GEOFFROY LGT |SAINT-DENIS 323 10 300 0 285 0 908 10 1,1% 1
97409525 |PIERRE POIVRE LGT [SAINT-JOSEPH 278 0 285 12 288 4 851 16 1,9% 1
9740979W [JEAN HINGLO LPO |LE PORT 368 0 247 3 298 5 913 8 0,9% 1
9741050Y [LOUIS PAYEN LGT [SAINT-PAUL 158 12 170 4 189 40 517 56 10,8% 1
97410517 |PAUL MOREAU LPO |BRAS-PANON 161 1 126 12 145 42 432 55 12,7% 1
9741052A [STELLA LPO [SAINT-LEU 270 2 244 1 224 49 738 52 7,0% 1
9741324W |[MAHATMA GANDHI LGT [SAINT-ANDRE 332 27 307 28 290 40 929 95 10,2% 1

Constat 2018-2019 8246 74 7796 88 8081 207 24123 369 1,5% 10

% d'éléves en LV1 Espagnol 0,9% 1,1% 2,6% 1,5%
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T14 b- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant de la LV2 espagnol
Année scolaire 2018-2019

2nde GT lere GT Terminale GT Total % éleves en Nombre
° RNE Lycé i
" yeess Sele|  Communes Effectif | _ " > | effectif| _ "V | Effectif| " > | ffectif| V2 Lv::ip::: ° | de ycees
Espagnol Espagnol Espagnol Espagnol A\

9740001H |LECONTE DE LISLE LGT |SAINT-DENIS 295 131 354 188 415 241 1064 560 52,6% 1
9740002) ROLAND GARROS LPO [LE TAMPON 383 264 526 400 566 404 1475 1068 72,4% 1
9740019C |AMBROISE VOLLARD LGT |SAINT-PIERRE 396 350 386 340 404 360 1186 1050 88,5% 1
9740043D |SARDA GARRIGA LGT [LE TAMPON 302 242 321 264 337 272 960 778 81,0% 1
9740045F |LES AVIRONS LPO |[LES AVIRONS 274 213 235 179 242 184 751 576 76,7% 1
9740053P |GEORGES BRASSENS LPO [SAINT-DENIS 267 207 171 145 353 272 791 624 78,9% 1
9740054R |LISLET GEOFFROY LGT [SAINT-DENIS 323 239 300 223 285 220 908 682 75,1% 1
9740471U |AMIRAL PIERRE BOUVET LGT |[SAINT-BENOIT 346 323 257 235 268 241 871 799 91,7% 1
9740597F |EVARISTE DE PARNY LGT |[SAINT-PAUL 469 359 414 315 448 369 1331 1043 78,4% 1
9740738 HOTELIER LA RENAISSANCE LP SAINT-PAUL 28 27 29 25 24 18 81 70 86,4% 1
9740787M |ANTOINE ROUSSIN LGT [SAINT-LOUIS 270 217 200 163 225 186 695 566 81,4% 1
9740952S  |PIERRE POIVRE LGT |[SAINT-JOSEPH 278 208 285 208 288 217 851 633 74,4% 1
9740979W |JEAN HINGLO LPO |[LE PORT 368 275 247 192 298 225 913 692 75,8% 1
9741046U |BELLEPIERRE LGT [SAINT-DENIS 327 254 393 325 385 309 1105 888 80,4% 1
9741050Y |LOUIS PAYEN LGT |[SAINT-PAUL 158 99 170 119 189 97 517 315 60,9% 1
97410517 |PAUL MOREAU LPO [BRAS-PANON 161 132 126 92 145 79 432 303 70,1% 1
9741052A |STELLA LPO |[SAINT-LEU 270 224 244 199 224 144 738 567 76,8% 1
9741087N |BOISJOLY POTIER LPO |LE TAMPON 214 170 199 133 202 159 615 462 75,1% 1
9741173G  |LA POSSESSION LPO [LA POSSESSION 339 291 263 207 278 236 880 734 83,4% 1
9741182S |JEAN JOLY LGT [SAINT-LOUIS 245 193 264 209 288 239 797 641 80,4% 1
9741185V |LE VERGER LGT |[SAINTE-MARIE 327 249 308 243 329 248 964 740 76,8% 1
9741186W |DE TROIS BASSINS LPO |[TROIS-BASSINS 236 177 218 194 223 192 677 563 83,2% 1
97412067 [BOIS D'OLIVE LPO |[SAINT-PIERRE 332 298 233 197 268 244 833 739 88,7% 1
9741230U |VINCENDO LGT |[SAINT-JOSEPH 177 153 210 168 207 191 594 512 86,2% 1
9741231V |MARIE CURIE LPO [SAINT-BENOIT 186 137 132 100 140 111 458 348 76,0% 1
9741233X |NELSON MANDELA LPO [SAINT-BENOIT 0 0 103 90 124 99 227 189 83,3% 1
9741263E  |PIERRE LAGOURGUE LGT [LE TAMPON 263 178 241 162 216 167 720 507 70,4% 1
9741270M |BEL AIR LPO [SAINTE-SUZANNE 216 164 178 122 163 121 557 407 73,1% 1
9741380G |DE SAINT-PAUL 4 LPO [SAINT-PAUL 233 219 281 247 257 215 771 681 88,3% 1
9741324W |MAHATMA GANDHI LGT |[SAINT-ANDRE 332 242 307 221 290 208 929 671 72,2% 1
9741620T |LYCEE NORD LPO [SAINT-DENIS 231 169 201 132 0 0 432 301 69,7% 1

Constat 2018-2019 8 246 6 404 7796 6 037 8 081 6268 24123 18 709 77,6% 31

% d'éléves en LV2 Espagnol 77,7% 77,4% 77,6% 77,6%
Les choix d'options langues des éléves dans les lycées (hors post-bac) 26
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T14 c- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par établissement des élé de 2nde GT a terminale GT faisant de la LV3 espagnol
Année scolaire 2018-2019

2nde GT lere GT Terminale GT Total % éleves en
n° RNE Lycées Sigle Communes - V3 - - V3 - LV3 Espagnol :::Imcl;:

Effectif Espagnol Effectif |LV3 Espagnol| Effectif Espagnol Effectif | LV3 Espagnol | en Iycée y

9740979W |JEAN HINGLO LPO |LE PORT 368 8 247 4 298 0 913 12 1,3% 1
9741046U |BELLEPIERRE LGT |SAINT-DENIS 327 4 393 10 385 0 1105 14 1,3% 1
9741230U |VINCENDO LGT |SAINT-JOSEPH 177 0 210 1 207 0 594 1 0,2% 1
Constat 2018-2019 8246 12 7796 15 8081 0 24123 27 0,1% 3

% d'éleves en LV3 Espagnol 0,1% 0,2% 0,0% 0,1%

T14 d- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant de I'espagnol approfondi
Année scolaire 2018-2019

2nde GT lere GT Terminale GT Total % éleves Tn "
n* RNE Lycées Sigle | Communes .| Espagnol | Espagnol .| Espagnol .| Espagnol az:'ﬁ::di :eolr:céfs
RUSeH approfondi iy approfondi RUSeH approfondi RUSeH approfondi en lycée

9740002) |ROLAND GARROS LPO |LE TAMPON 383 0 526 4 566 10 1475 14 0,9% 1
9740019C |AMBROISE VOLLARD LGT |SAINT-PIERRE 396 0 386 7 404 4 1186 11 0,9% 1
9740043D [SARDA GARRIGA LGT [LE TAMPON 302 0 321 10 337 8 960 18 1,9% 1
9740053P [GEORGES BRASSENS LPO [SAINT-DENIS 267 0 171 0 353 1 791 11 1,4% 1
9740054R  [LISLET GEOFFROY LGT [SAINT-DENIS 323 0 300 10 285 0 908 10 1,1% 1
9740471U |AMIRAL PIERRE BOUVET LGT |SAINT-BENOIT 346 0 257 8 268 13 871 21 2,4% 1
9740979W [JEAN HINGLO LPO [LE PORT 368 0 247 9 298 16 913 25 2,7% 1
9741051Z |PAUL MOREAU LPO |BRAS-PANON 161 0 126 6 145 10 432 16 3,7% 1
9741052A |[STELLA LPO [SAINT-LEU 270 0 244 9 224 2 738 11 1,5% 1
9741087N |BOISJOLY POTIER LPO |LE TAMPON 214 0 199 0 202 4 615 4 0,7% 1
9741185V |LE VERGER LGT |SAINTE-MARIE 327 0 308 4 329 20 964 24 2,5% 1
9741186W |DE TROIS BASSINS LPO |TROIS-BASSINS 236 0 218 19 223 19 677 38 5,6% 1
9741230U |VINCENDO LGT |SAINT-JOSEPH 177 0 210 7 207 15 594 22 3,7% 1
9741231V |MARIE CURIE LPO |SAINT-BENOIT 186 0 132 0 140 4 458 4 0,9% 1
9741270M |BEL AIR LPO  |SAINTE-SUZANNE 216 0 178 5 163 8 557 13 2,3% 1
9741324W |MAHATMA GANDHI LGT |SAINT-ANDRE 332 0 307 6 290 13 929 19 2,0% 1
9741380G [DE SAINT-PAUL 4 LPO [SAINT-PAUL 233 0 281 8 257 12 771 20 2,6% 1

Constat 2018-2019 8246 0 7796 112 8081 169 24123 281 1,2% 17

% d'éléves en Espagnol approfondi 0,0% 1,4% 2,1% 1,2%

Les choix d'options langues des éléves dans les lycées (hors post-bac) 27
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T14 e- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT en section européenne espagnol

Année scolaire 2018-2019

2nde GT lere GT Terminale GT Total % éleves en
n° RNE Lycées Sigle Communes Section Section Section Section SECt,i on Nomblre
. . . . . ) ., , européenne de lycées
Effectif | européenne | Effectif | européenne | Effectif | européenne| Effectif | européenne T
espagnol espagnol espagnol espagnol
9740001H |LECONTE DE LISLE LGT SAINT-DENIS 295 9 354 16 415 15 1064 40 3,8% 1
9740045F |LES AVIRONS LPO LES AVIRONS 274 19 235 12 242 15 751 46 6,1% 1
9740053P |GEORGES BRASSENS LPO SAINT-DENIS 267 0 171 8 353 6 791 14 1,8% 1
9740597F |EVARISTE DE PARNY LGT SAINT-PAUL 469 23 414 20 448 28 1331 71 5,3% 1
9740787M |ANTOINE ROUSSIN LGT SAINT-LOUIS 270 0 200 11 225 11 695 22 3,2% 1
9740979W |JEAN HINGLO LPO LE PORT 368 17 247 0 298 0 913 17 1,9% 1
9740952S |PIERRE POIVRE LGT SAINT-JOSEPH 278 5 285 19 288 9 851 33 3,9% 1
9741046U |BELLEPIERRE LGT SAINT-DENIS 327 14 393 18 385 15 1105 47 4,3% 1
9741052A |STELLA LPO SAINT-LEU 270 19 244 15 224 15 738 49 6,6% 1
9741087N |BOISJOLY POTIER LPO LE TAMPON 214 22 199 8 202 6 615 36 5,9% 1
9741173G |LA POSSESSION LPO LA POSSESSION 339 38 263 30 278 21 880 89 10,1% 1
9741185V |LE VERGER LGT SAINTE-MARIE 327 18 308 7 329 23 964 48 5,0% 1
9741186W |DE TROIS BASSINS LPO TROIS-BASSINS 236 23 218 15 223 13 677 51 7,5% 1
9741206T |BOIS D'OLIVE LPO SAINT-PIERRE 332 34 233 14 268 9 833 57 6,8% 1
9741231V |MARIE CURIE LPO SAINT-BENOIT 186 14 132 7 140 12 458 33 7,2% 1
9741263E |PIERRE LAGOURGUE LGT LE TAMPON 263 19 241 22 216 11 720 52 7,2% 1
9741324W |MAHATMA GANDHI LGT SAINT-ANDRE 332 19 307 17 290 15 929 51 5,5% 1
9741620T |LYCEE NORD LPO SAINT-DENIS 231 1 201 19 0 0 432 20 4,6% 1
Constat 2018-2019 8246 294 7796 258 8081 224 24123 776 3,2% 18
% d'éleves en Section européenne espagnol 3,6% 3,3% 2,8% 3,2%
T14 f- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT en bachibac
Année scolaire 2018-2019
2nde GT lere GT Terminale GT Total % éléves en Nombre
n° RNE Lycées Sigle Communes bachibac en lycée | de lycées
Effectif bachibac Effectif bachibac Effectif | bachibac | Effectif bachibac
9740002) ROLAND GARROS LPO LE TAMPON 383 21 526 22 566 23 1475 66 4,5% 1
9740053P |GEORGES BRASSENS LPO SAINT-DENIS 267 26 171 0 353 0 791 26 3,3% 1
9740597F |EVARISTE DE PARNY  |LGT  |SAINT-PAUL 469 25 414 16 448 26 1331 67 5,0% 1
9741324W |MAHATMA GANDHI LGT SAINT-ANDRE 332 25 307 12 290 17 929 54 5,8% 1
Constat 2018-2019 8246 97 7 796 50 8081 66 24123 213 0,9% 4
% d'éléves en bachibac 1,2% 0,6% 0,8% 0,9%
Les choix d'options langues des éléves dans les lycées (hors post-bac) 28
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T15- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par modalité d'enseignement des éléves de 2nde GT a
terminale GT faisant du chinois
Année scolaire 2018-2019
LV2 par Section Section
V1 Lv2 " Lv3 € _ ‘ Total
correspondance orientale internationale
nombre de lycées concernés 2 10 5 6 1 1 16
% |ycées concernés 6,5% 32,3% 16,1% 19,4% 3,2% 3,2% 51,6%
Nombre d'éléves concernés par niveau

2nde GT 51 123 5 72 11 17 251

lere GT 55 109 6 31 31 13 201

Total 162 320 19 148 70 52 649

% d'éléves concernés par niveau

Inde GT 0,6% 1,5% 0,1% 0,9% 0,1% 0,2% 3,0%

lere GT 0,7% 1,4% 0,1% 0,4% 0,4% 0,2% 2,6%

Terminale GT 0,7% 1,1% 0,1% 0,6% 0,3% 0,3% 2,4%

Total 0,7% 1,3% 0,1% 0,6% 0,3% 0,2% 2,7%

Les choix d'options langues des éléves dans les lycées (hors post-bac) 29




RECTORAT DE LA REUNION
Division des structures et des moyens DSM4 - Statistiques et indicateurs de pilotage

T15 a- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant de la LV1 chinois

Année scolaire 2018-2019

’ . 2nde GT lere GT Terminale GT Total % élaves en LV1 Nombre de
n° RNE Lycées Sigle Communes .. , .
Chinois en lycée lycées
Effectif LV1 Chinois Effectif LV1 Chinois Effectif LV1 Chinois Effectif LV1 Chinois
9740001H [LECONTE DE LISLE LGT . 295 50 354 53 415 56 1064 159 14,9% 1
SAINT-DENIS
9741046U |BELLEPIERRE LGT SAINT-DENIS 327 1 393 2 385 0 1105 3 0,3% 1
Constat 2018-2019 8246 51 7796 55 8081 56 24123 162 0,7% 2
% d'éléves en LV1 Chinois 0,6% 0,7% 0,7% 0,7%
T15 b- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant de la LV2 chinois
Année scolaire 2018-2019
. . : 2nde GT lere GT Terminale GT Total 9% élaves en LV2 Nombre de
n° RNE Lycées Sigle Communes .. . .
Chinois en lycée lycées
Effectif LV2 Chinois Effectif LV2 Chinois Effectif LV2 Chinois Effectif LV2 Chinois
9740019C [AMBROISE VOLLARD [LGT : 396 9 386 1 404 3 1186 13 1,1% 1
SAINT-PIERRE
9740053P |GEORGES BRASSENS [LPO SAINT-DENIS 267 0 171 1 353 13 791 14 1,8% 1
9740054R  [LISLET GEOFFROY LGT SAINT-DENIS 323 2 300 5 285 4 908 11 1,2% 1
97409525  |PIERRE POIVRE LGT SAINT-JOSEPH 278 16 285 8 288 4 851 28 3,3% 1
9741046U  |BELLEPIERRE LGT SAINT-DENIS 327 1 393 0 385 2 1105 3 0,3% 1
9741050Y  [LOUIS PAYEN LGT SAINT-PAUL 158 14 170 15 189 9 517 38 7,4% 1
9741087N  [BOISIOLY POTIER LPO LE TAMPON 214 19 199 21 202 12 615 52 8,5% 1
9741185V [LE VERGER LGT SAINTE-MARIE 327 13 308 17 329 20 964 50 5,2% 1
9741263E  |PIERRE LAGOURGUE [LGT LE TAMPON 263 35 241 36 216 21 720 92 12,8% 1
97416207  [LYCEE NORD LPO SAINT-DENIS 231 14 201 5 0 0 432 19 4,4% 1
Constat 2018-2019 8 246 123 7796 109 8081 88 24123 320 1,3% 10
% d'éléves en LV2 Chinois 1,5% 1,4% 1,1% 1,3%
Les choix d'options langues des éléves dans les lycées (hors post-bac) 30




RECTORAT DE LA REUNION
Division des structures et des moyens DSM4 - Statistiques et indicateurs de pilotage

T15 c- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant de la LV2 chinois par correspondance

Année scolaire 2018-2019

2nde GT lere GT Terminale GT Total % éléves en LV2 T
. . chinois par
n° RNE Lycées Sigle Communes . o o o correspondance de
Effectif LV2 chinois par Effectif LV2 chinois par Effectif LV2 chinois par Effectif LV2 chinois par pl : lycées
correspondance correspondance correspondance correspondance en lycee
9740002) |[ROLAND GARROS LPO  |LE TAMPON 383 1 526 4 566 7 1475 12 0,8% 1
9740471U |AMIRAL PIERRE BOUVET |LGT  [SAINT-BENOIT 346 4 257 0 268 0 871 4 0,5% 1
9740597F |EVARISTE DE PARNY LGT  [SAINT-PAUL 469 0 414 1 448 0 1331 1 0,1% 1
9741052A |[STELLA LPO  |SAINT-LEU 270 0 244 0 224 1 738 1 0,1% 1
9741173G [LA POSSESSION LPO  |LA POSSESSION 339 0 263 1 278 0 880 1 0,1% 1
Constat 2018-2019 8 246 5 7 796 6 8 081 8 24123 19 0,1% 5
% d'éleves en LV2 chinois par correspondance 0,1% 0,1% 0,1% 0,1%
T15 d- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant de la LV3 chinois
Année scolaire 2018-2019
2nde GT lere GT Terminale GT Total P Nombre
o z . % éleves en LV3
n° RNE Lycées Sigle Communes L. ) de
Chinois en lycée .
Effectif | LV3 Chinois Effectif | LV3 Chinois Effectif LV3 Chinois Effectif | LV3 Chinois lycées
9740019C [AMBROISE VOLLARD LGT  [SAINT-PIERRE 396 24 386 5 404 12 1186 41 3,5% 1
9741046U |BELLEPIERRE LGT  [SAINT-DENIS 327 16 393 2 385 0 1105 18 1,6% 1
97409525 |PIERRE POIVRE LGT  |SAINT-JOSEPH 278 14 285 17 288 21 851 52 6,1% 1
9741050Y |[LOUIS PAYEN LGT  [SAINT-PAUL 158 16 170 7 189 5 517 28 5,4% 1
9741087N [BOISJOLY POTIER LPO  [LE TAMPON 214 2 199 0 202 1 615 3 0,5% 1
9741185V |LE VERGER LGT  [SAINTE-MARIE 327 0 308 0 329 6 964 6 0,6% 1
Constat 2018-2019 8 246 72 7 796 31 8 081 45 24123 148 0,6% 6
% d'éléves en LV3 Chinois 0,9% 0,4% 0,6% 0,6%
Les choix d'options langues des éléves dans les lycées (hors post-bac) 31




RECTORAT DE LA REUNION
Division des structures et des moyens DSM4 - Statistiques et indicateurs de pilotage

T15 e- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT en section orientale chinois

Année scolaire 2018-2019

2nde GT lere GT Terminale GT Total % éléves en Section
. , ) : L. Nombre
i L= s Sigle | Communes .. | Section orientale .. | Section orientale .. | Section orientale .. | Section orientale orientaleichingisicn de lycées
Effectif .. Effectif .. Effectif .. Effectif .. lycée
chinois chinois chinois chinois
9740001H |LECONTE DE LISLE |LGT SAINT-DENIS 295 11 354 31 415 28 1064 70 6,6% 1
Constat 2018-2019 8 246 11 7 796 31 8081 28 24123 70 0,3% 1
% d'éléves en Section orientale chinois 0,1% 0,4% 0,3% 0,3%
T15 f- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT en section internationale chinois
Année scolaire 2018-2019
2nde GT lere GT Terminale GT Total . .
% éleves en Section Nombre
n° RNE Lycées Sigle | Communes Section Section Section Section internationale de Ivcées
Effectif | internationale Effectif internationale Effectif | internationale | Effectif | internationale chinois en lycée 4
chinois chinois chinois chinois
9740001H |LECONTE DE LISLE |LGT SAINT-DENIS 295 17 354 13 415 22 1064 52 4,9% 1
Constat 2018-2019 8 246 17 7 796 13 8081 22 24123 52 0,2% 1
% d'éleves en Section internationale chinois 0,2% 0,2% 0,3% 0,2%
Les choix d'options langues des éléves dans les lycées (hors post-bac) 32




RECTORAT DE LA REUNION
Division des structures et des moyens DSM4 - Statistiques et indicateurs de pilotage

T16- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par modalité d'enseignement des
éléves de 2nde GT a terminale GT faisant de I'arabe

Année scolaire 2018-2019

tvz corr::I:o?'n:rance Total
nombre de lycées concernés 2 6 8
% lycées concernés 6,5% 19,4% 25,8%
Nombre d'éléves concernés par niveau

2nde GT 21 1 22

lere GT 11 1 12

Terminale GT 11 8 19

Total 43 10 53

% d'éléves concernés par niveau

2nde GT 0,3% 0,0% 0,3%
lere GT 0,1% 0,0% 0,2%
Terminale GT 0,1% 0,1% 0,2%
Total 0,2% 0,0% 0,2%

Les choix d'options langues des éléves dans les lycées (hors post-bac) 33



RECTORAT DE LA REUNION
Division des structures et des moyens DSM4 - Statistiques et indicateurs de pilotage

T16 a- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant de la LV2 arabe
Année scolaire 2018-2019

2nde GT lere GT Terminale GT Total % éléves en LV2 | Nombre de
n° RNE Lycées Sigle| Communes Arab lvea lvea
Effectif LV2 Arabe Effectif LV2 Arabe Effectif LV2 Arabe Effectif LV2 Arabe LELSEELS EEeS
9740001H |LECONTE DE LISLE LGT |SAINT-DENIS 295 21 354 9 415 11 1064 41 3,9% 1
9741046U |BELLEPIERRE LGT |SAINT-DENIS 327 0 393 2 385 0 1105 2 0,2% 1
Constat 2018-2019 8 246 21 7 796 11 8081 11 24123 43 0,2% 2
% d'éléves en LV2 Arabe 0,3% 0,1% 0,1% 0,2%
T16 b- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant de la LV2 arabe par correspondance
Année scolaire 2018-2019
2nde GT lere GT Terminale GT Total % éléves en LV2
b Nombre d
e Lycées Sigle| Communes LV2 arabe par LV2 arabe par LV2 arabe par LV2 arabe par cor:: :nzaarnce 0Imcért;as :
Effectif Effectif Effectif Effectif P \
correspondance correspondance correspondance correspondance en lycée
9740002) |ROLAND GARROS LPO 383 0 526 0 566 1 1475 1 0,1% 1
LE TAMPON
9740019C |AMBROISE VOLLARD LGT |SAINT-PIERRE 396 0 386 404 1 1186 1 0,1% 1
9740053P |GEORGES BRASSENS LPO [SAINT-DENIS 267 0 171 0 353 1 791 1 0,1% 1
9740054R |LISLET GEOFFROY LGT [SAINT-DENIS 323 0 300 1 285 3 908 4 0,4% 1
97409525 |PIERRE POIVRE LGT [SAINT-JOSEPH 278 0 285 0 288 2 851 2 0,2% 1
9740979W |[JEAN HINGLO LPO [LE PORT 368 1 247 0 298 0 913 1 0,1% 1
Constat 2018-2019 8 246 1 7 796 1 8 081 8 24123 10 0,0% 6
% d'éleves en LV2 arabe par correspondance 0,0% 0,0% 0,1% 0,0%
Les choix d'options langues des éléves dans les lycées (hors post-bac) 34
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T17- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par modalité d'enseignement des éléves de
2nde GT a terminale GT faisant du tamoul

Année scolaire 2018-2019

LvV3 Débutant Total

nombre de lycées concernés 2 1 2
% lycées concernés 6,5% 3,2% 6,5%

Nombre d'éléves concernés par niveau

2nde GT 19 11 30

lere GT 14 4 18

Terminale GT 18 0 18

Total 51 15 66

% d'éléves concernés par niveau

2nde GT 0,2% 0,1% 0,4%
lere GT 0,2% 0,1% 0,2%
Terminale GT 0,2% 0,2%
Total 0,2% 0,1% 0,3%

Les choix d'options langues des éléves dans les lycées (hors post-bac) 35



RECTORAT DE LA REUNION

Division des structures et des moyens DSM4 - Statistiques et indicateurs de pilotage

T17 a- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant de la LV3 tamoul

Année scolaire 2018-2019

Les choix d'options langues des éléves dans les lycées (hors post-bac)

36

2nde GT lere GT Terminale GT Total % €léves en Nombre
n° RNE Lycées Sigle Communes LV3 Tamoul en .
lveé de lycées
Effectif LV3 Tamoul Effectif | LV3 Tamoul Effectif LV3 Tamoul | Effectif |LV3 Tamoul YCEE
9740043D  |SARDA GARRIGA LGT |LE TAMPON 302 19 321 7 337 9 960 35 3,6% 1
9741324W |MAHATMA GANDHI  [LGT |SAINT-ANDRE 332 0 307 7 290 9 929 16 1,7% 1
Constat 2018-2019 8 246 19 7 796 14 8081 18 24 123 51 0,2% 2
% d'éleves en LV3 Tamoul 0,2% 0,2% 0,2% 0,2%
T17 b- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant du tamoul débutant
Année scolaire 2018-2019
q % éleves en
2nde GT lere GT Terminale GT Total - | A
amo ombre
n° RNE Lycées Sigle Communes déb u de Ivé
Effectif Tamoul - eoctie | T2mou! Effectif Tamoul | g | Tamoul | sremen | delveses
débutant débutant débutant débutant lycée
9741324W  |MAHATMA GANDHI  [LGT |SAINT-ANDRE 332 11 307 4 290 0 929 15 1,6% 1
Constat 2018-2019 8 246 11 7 796 4 8081 0 24123 15 0,1% 1
% d'éléves en Tamoul débutant 0,1% 0,1% 0,0% 0,1%




RECTORAT DE LA REUNION
Division des structures et des moyens DSM4 - Statistiques et indicateurs de pilotage

T18- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par modalité d'enseignement des éléves de
2nde GT a terminale GT faisant du portugais

Année scolaire 2018-2019

Lv3 LV2 par Total
correspondance

nombre de lycées concernés 1 1 2

% lycées concernés 3,2% 3,2% 6,5%
Nombre d'éléves concernés par niveau

2nde GT 26 0 26

lere GT 20 0 20

Terminale GT 19 1 20

Total 65 1 66

% d'éléves concernés par niveau

2nde GT 0,3% 0,3%
lere GT 0,3% 0,2%
Terminale GT 0,2% 0,0% 0,2%
Total 0,3% 0,0% 0,2%

Les choix d'options langues des éléves dans les lycées (hors post-bac) 37
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T18 a- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant de la LV3 portugais

Année scolaire 2018-2019

2nde GT lere GT Terminale GT Total % éleves en LV3 | Nombre
n°® RNE Lycées Sigle| Communes . . 7
Portugais en lycée | de lycées
Effectif LV3 Portugais Effectif LV3 Portugais Effectif LV3 Portugais Effectif LV3 Portugais
9740597F |EVARISTE DE PARNY [LGT [SAINT-PAUL 469 26 414 20 448 19 1331 65 4,9% 1
Constat 2018-2019 8 246 26 7796 20 8081 19 24123 65 0,3% 1
% d'éleves en LV3 Portugais 0,3% 0,3% 0,2% 0,3%
T18 b- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant du portugais en LV2 par correspondance
Année scolaire 2018-2019
AT
2nde GT lere GT Terminale GT Total % E::;e;esn I;\:Z Nombre
n° RNE Lycées Sigle | Communes cor’:espognda:ce en| de lycées
LV2 portugais par LV2 portugais par LV2 portugais par LV2 portugais par
Effectif POTtUBAIS PAI | £ ero i el Effectif POTtUBAIS PAr | - peeo v el lycée
correspondance correspondance correspondance correspondance
9740787M |ANTOINE ROUSSIN ~ |[LGT |SAINT-LOUIS 270 0 200 0 225 1 695 1 0,1% 1
Constat 2018-2019 8 246 0 7 796 0 8 081 1 24123 1 0,0% 1
% d'éléves en LV2 portugais par correspondance 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
Les choix d'options langues des éléves dans les lycées (hors post-bac) 38




RECTORAT DE LA REUNION
Division des structures et des moyens DSM4 - Statistiques et indicateurs de pilotage

T19- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par modalité d'enseignement des éléves de
2nde GT a terminale GT faisant de l'italien
Année scolaire 2018-2019

LV2 par LV3 par Total
correspondance | correspondance

nombre de lycées concernés 15 1 15

% lycées concernés 48,4% 3,2% 48,4%
Nombre d'éléves concernés par niveau

2nde GT 7 0 7

lere GT 8 0 8

Terminale GT 7 1 8

Total 22 1 23

% d'éléves concernés par niveau

2nde GT 0,1% 0,0% 0,1%
lere GT 0,1% 0,0% 0,1%
Terminale GT 0,1% 0,0% 0,1%
Total 0,1% 0,0% 0,1%

Les choix d'options langues des éléves dans les lycées (hors post-bac) 39



RECTORAT DE LA REUNION
Division des structures et des moyens DSM4 - Statistiques et indicateurs de pilotage

T19 a- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant de I'italien en LV2 par correspondance

Année scolaire 2018-2019

2nde GT lere GT Terminale GT Total % t%lév‘es en LvV2
n° RNE Lycées Sigle Communes corlrt:s“e:n::\;ce lolm(:':s
cHect| crmontime | " |comesmontume] | comsmantonee | S | cncspontime | hcte |

9740001H [LECONTE DE LISLE LGT [SAINT-DENIS 295 1 354 0 415 1 1064 2 0,2% 1
9740002 [ROLAND GARROS LPO |LE TAMPON 383 1 526 0 566 0 1475 1 0,1% 1
9740019C [AMBROISE VOLLARD [LGT [SAINT-PIERRE 396 0 386 0 404 1 1186 1 0,1% 1
9740043D [SARDA GARRIGA LGT |LE TAMPON 302 0 321 1 337 0 960 1 0,1% 1
9740597F |EVARISTE DE PARNY [LGT [SAINT-PAUL 469 3 414 0 448 0 1331 3 0,2% 1
9740787M [ANTOINE ROUSSIN LGT [SAINT-LOUIS 270 0 200 0 225 1 695 1 0,1% 1
97409525 [PIERRE POIVRE LGT [SAINT-JOSEPH 278 0 285 1 288 0 851 1 0,1% 1
9741046U [BELLEPIERRE LGT [SAINT-DENIS 327 0 393 0 385 2 1105 2 0,2% 1
9741050Y [LOUIS PAYEN LGT [SAINT-PAUL 158 0 170 0 189 2 517 2 0,4% 1
9741173G [LA POSSESSION LPO [LA POSSESSION 339 1 263 1 278 0 880 2 0,2% 1
97411825 |[JEAN JOLY LGT [SAINT-LOUIS 245 1 264 0 288 0 797 1 0,1% 1
9741185V [LE VERGER LGT [SAINTE-MARIE 327 0 308 2 329 0 964 2 0,2% 1
9741263E |PIERRE LAGOURGUE [LGT [LE TAMPON 263 0 241 1 216 0 720 1 0,1% 1
9741324W [MAHATMA GANDHI  [LGT [SAINT-ANDRE 332 0 307 1 290 0 929 1 0,1% 1
9741380G [DE SAINT-PAUL 4 LPO [SAINT-PAUL 233 0 281 1 257 0 771 1 0,1% 1

Constat 2018-2019 8246 7 7796 8 8081 7 24123 22 0,1% 15

% d'éleves en LV2 italien par correspondance 0,1% 0,1% 0,1% 0,1%
Les choix d'options langues des éléves dans les lycées (hors post-bac) 40




RECTORAT DE LA REUNION
Division des structures et des moyens DSM4 - Statistiques et indicateurs de pilotage

T19 b- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant de I'italien en LV3 par correspondance

Année scolaire 2018-2019

% éleves en LV3

2nde GT lere GT Terminale GT Total
n° RNE Lycées Sigle| Communes italien par Nombre
LV3 itali LV3 itali LV3 itali LV3 itali é
Effectif 3 italien par Effectif 3 italien par Effectif 3 italien par Effectif 3 italien par correspondance | de lycées
correspondance correspondance correspondance correspondance en lycée
9740002) | ROLAND GARROS | LPO | LETAMPON | 383 0 526 0 566 1 1475 1 0,1% 1
Constat 2018-2019 8 246 0 7 796 0 8 081 1 24123 1 0,0% 1
% d'éleves en LV3 italien par correspondance 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
Les choix d'options langues des éléves dans les lycées (hors post-bac) 41




RECTORAT DE LA REUNION
Division des structures et des moyens DSM4 - Statistiques et indicateurs de pilotage

T20- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par modalité d'enseignement des éléves de 2nde GT a
terminale GT faisant du malgache

Année scolaire 2018-2019

LV2 par
correspondance
nombre de lycées concernés 2
% lycées concernés 6,5%

Nombre d'éléves concernés par niveau

2nde GT 0
lere GT 1
Terminale GT 1
Total 2

% d'éléves concernés par niveau

2nde GT
lere GT 0,0%
Terminale GT 0,0%
Total 0,0%

Les choix d'options langues des éléves dans les lycées (hors post-bac) 42
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Division des structures et des moyens DSM4 - Statistiques et indicateurs de pilotage

T20 a- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant de la LV2 malgache par correspondance
Année scolaire 2018-2019

2nde GT lere GT Terminale GT Total % éleves en LV2
malgache par | Nombre
n*RNE e e LV2 malgach LV2 malgach LV2 malgach LV2 malgach correipond:nce de lycées
Effectif A Effectif s Effectif A Effectif A Ivcé
correspondance correspondance correspondance correspondance en lycee

9740002) |ROLAND GARROS  [LPO |LE TAMPON 383 0 526 1 566 0 1475 1 0,1% 1

9740979W |JEAN HINGLO LPO |LE PORT 368 0 247 0 298 1 913 1 0,1% 1

Constat 2018-2019 8 246 0 7 796 1 8081 1 24123 2 0,0% 2

% d'éleves en LV2 malgache par correspondance 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
Les choix d'options langues des éléves dans les lycées (hors post-bac) 43




RECTORAT DE LA REUNION
Division des structures et des moyens DSM4 - Statistiques et indicateurs de pilotage

T21- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par modalité d'enseignement des éléves de 2nde GT a
terminale GT faisant du néerlandais

Année scolaire 2018-2019

LV2 par
correspondance
nombre de lycées concernés 1
% lycées concernés 3,2%

Nombre d'éléves concernés par niveau

2nde GT
lere GT 0
Terminale GT 1
Total 1
% d'éleves concernés par niveau
2nde GT 0,0%
lere GT 0,0%
Terminale GT 0,0%
Total 0,0%

Les choix d'options langues des éléves dans les lycées (hors post-bac) 44



RECTORAT DE LA REUNION
Division des structures et des moyens DSM4 - Statistiques et indicateurs de pilotage

T21 a- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant de la LV2 néerlandais par correspondance
Année scolaire 2018-2019

% éleves en LV2

2nde GT lere GT Terminale GT Total
n° RNE Lycées Sigle| Communes néerlandais par | Nombre
i € Effectif LV2 néerlandais par Effectif LV2 néerlandais par Effectif LV2 néerlandais par Effectif LV2 néerlandais par corresponflance de lycées
correspondance correspondance correspondance correspondance en lycée
9740019C |AMBROISE VOLLARD  [LGT |SAINT-PIERRE 396 0 386 0 404 1 1186 1 0,1% 1
Constat 2018-2019 8 246 0 7796 0 8081 1 24123 1 0,0% 1
% d'éléves en LV2 néerlandais par correspondance 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
Les choix d'options langues des éléves dans les lycées (hors post-bac) 45




RECTORAT DE LA REUNION
Division des structures et des moyens DSM4 - Statistiques et indicateurs de pilotage

T22- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par modalité d'enseignement des
éléves de 2nde GT a terminale GT faisant du créole

Année scolaire 2018-2019

Langue vivante

Lv3 . Total
régionale
nombre de lycées concernés 4 4 5
% lycées concernés 12,9% 12,9% 16,1%
Nombre d'éléves concernés par niveau
2nde GT 40 41 81
lere GT 2 49 51
Terminale GT 8 51 59
Total 50 141 191
% d'éleves concernés par niveau
2nde GT 0,5% 0,5% 1,0%
lere GT 0,0% 0,6% 0,7%
Terminale GT 0,1% 0,6% 0,7%
Total 0,2% 0,6% 0,8%

Les choix d'options langues des éléves dans les lycées (hors post-bac) 46



RECTORAT DE LA REUNION

Division des structures et des moyens DSM4 - Statistiques et indicateurs de pilotage

T22 a- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant de la LV régionale créole

Année scolaire 2018-2019

2nde GT lere GT Terminale GT Total % él’é\{es &
n“ RNE s Sigle Communes .. | LV régionale ..| LVrégionale .. | LV régionale .. | LV régionale L\t,:rr:zl: :ile c|l\leolr:ct2ees
Effectif créole Effectif créole Effectif créole Effectif créole lycée
9740053P |GEORGES BRASSENS LPO |[SAINT-DENIS 267 6 171 2 353 6 791 14 1,8% 1
9740471U |AMIRAL PIERRE BOUVET LGT |[SAINT-BENOIT 346 0 257 12 268 24 871 36 4,1% 1
9740979W [JEAN HINGLO LPO |[LE PORT 368 22 247 5 298 10 913 37 4,1% 1
9741052A |STELLA LPO [SAINT-LEU 270 13 244 30 224 11 738 54 7,3% 1
Constat 2018-2019 8246 41 7796 49 8081 51 24123 141 0,6% 4
% d'éléves en LV régionale créole 0,5% 0,6% 0,6% 0,6%
T22 b- LYCEES PUBLICS + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant de la LV3 créole
Année scolaire 2018-2019
2nde GT lere GT Terminale GT Total % éléves en Nombre
n° RNE Lycées Sigle Communes . - . - . - . - LvV3 cré’ole de lycées
Effectif | LV3 créole | Effectif| LV3 créole Effectif | LV3créole | Effectif | LV3 créole en lycée
9740019C |AMBROISE VOLLARD LGT |[SAINT-PIERRE 396 21 386 1 404 0 1186 22 1,9% 1
9740053P |GEORGES BRASSENS LPO |[SAINT-DENIS 267 1 171 0 353 1 791 2 0,3% 1
9740471U |AMIRAL PIERRE BOUVET LGT |[SAINT-BENOIT 346 18 257 0 268 0 871 18 2,1% 1
9740979W [JEAN HINGLO LPO |[LE PORT 368 0 247 1 298 7 913 8 0,9% 1
Constat 2018-2019 8246 40 7796 2 8081 8 24123 50 0,2% 4
% d'éleves en LV3 créole 0,5% 0,0% 0,1% 0,2%
Les choix d'options langues des éléves dans les lycées (hors post-bac) a7




RECTORAT DE LA REUNION
Division des structures et des moyens DSM4 - Statistiques et indicateurs de pilotage

T23- LYCEES PRIVES + SEGT - Les effectifs d'éleves GT au constat de rentrée
Année scolaire 2018-2019

Niveau 2nde GT lere GT Terminale GT Total
Effectif constat 717 645 641 2003

T24- LYCEES PRIVES + SEGT - Répartition par langue des éléves de 2nde GT a terminale GT selon
la(les) langue(s) étudiée(s) quelle que soit la modalité d'enseignement

Année scolaire 2018-2019

Anglais Allemand Espagnol Chinois Arabe Italien
nombre de lycées concernés 3 3 3 3 2 1
% lycées concernés 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 66,7% 33,3%
nombre d'éléves concernés par niveau
2nde GT 717 107 540 88 2 0
lere GT 645 109 489 57 0 1
Terminale GT 641 97 515 45 2 0
Total 2003 313 1544 190 4 1
% d'éléves concernés par niveau
2nde GT 100,0% 14,9% 75,3% 12,3% 0,3%
lere GT 100,0% 16,9% 75,8% 8,8% 0,2%
Terminale GT 100,0% 15,1% 80,3% 7,0% 0,3%
Total 100,0% 15,6% 77,1% 9,5% 0,2% 0,0%

Les choix d'options langues des éléves dans les lycées (hors post-bac) 48
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T25-

LYCEES PRIVES + SEGT - Répartition par langue des éléves de 2nde GT a
terminale GT selon la LV1 étudiée

Année scolaire 2018-2019

Anglais Allemand Espagnol

nombre de lycées concernés 3 1 2

% lycées concernés 100,0% 33,3% 66,7%
nombre d'éléves concernés par niveau

2nde GT 669 26 22

lere GT 615 9 21

Terminale GT 588 11 42

Total 1872 46 85

% d'éleves concernés par niveau
2nde GT 93,3% 3,6% 3,1%
lere GT 95,3% 1,4% 3,3%
Terminale GT 91,7% 1,7% 6,6%
Total 93,5% 2,3% 4,2%
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T26- LYCEES PRIVES + SEGT - Répartition par langue des éleves de

2nde GT a terminale GT selon la LV2 étudiée

Année scolaire 2018-2019

Anglais Allemand Espagnol Chinois
nombre de lycées concernés 2 2 3 2
% lycées concernés 66,7% 66,7% 100,0% 66,7%
nombre d'éléves concernés par niveau
2nde GT 48 81 518 67
lere GT 30 97 468 45
Terminale GT 53 86 473 27
Total 131 264 1459 139
% d'éléves concernés par niveau
2nde GT 6,7% 11,3% 72,2% 9,3%
lere GT 4,7% 15,0% 72,6% 7,0%
Terminale GT 8,3% 13,4% 73,8% 4,2%
Total 6,5% 13,2% 72,8% 6,9%
Les choix d'options langues des éléves dans les lycées (hors post-bac) 50
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T27- LYCEES PRIVES + SEGT - Répartition par langue des éléves de 2nde GT a terminale GT
selon la LV2 par correspondance étudiée
Année scolaire 2018-2019

Allemand Chinois Arabe Italien
nombre de lycées concernés 1 1 2 1
% lycées concernés 33,3% 33,3% 66,7% 33,3%
nombre d'éléves concernés par niveau
2nde GT 0 1 2 0
lere GT 3 0 0 1
Terminale GT 0 0 2 0
Total 3 1 4 1
% d'éléves concernés par niveau
2nde GT 0,1% 0,3%
lere GT 0,5% 0,2%
Terminale GT 0,3%
Total 0,1% 0,0% 0,2% 0,0%

Les choix d'options langues des éléves dans les lycées (hors post-bac) 51
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T28-

LYCEES PRIVES + SEGT - Répartition par langue des
éleves de 2nde GT a terminale GT faisant une LV3

Année scolaire 2018-2019

Chinois
nombre de lycées concernés 2
% lycées concernés 66,7%

nombre d'éléves concernés par niveau

2nde GT 20
lere GT 12
Terminale GT 18
Total 50

% d'éléves concernés par niveau

2nde GT 2,8%
lere GT 1,9%
Terminale GT 2,8%
Total 2,5%

Les choix d'options langues des éléves dans les lycées (hors post-bac)
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LYCEES PRIVES + SEGT - Répartition par langue des éléves de
2nde GT a terminale GT en langue vivante approfondi

Année scolaire 2018-2019

Anglais

nombre de lycées concernés

% lycées concernés

2
66,7%

nombre d'éléves concernés par niveau

2nde GT 0
lere GT 23
Terminale GT 20
Total 43

% d'éléves concernés par niveau

2nde GT
lere GT 3,6%
Terminale GT 3,1%
Total 2,1%
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T30- LYCEES PRIVES + SEGT - Répartition par langue des éléves de 2nde GT a terminale GT en section
européenne, orientale ou internationale

Année scolaire 2018-2019

Sections européenne Section orientale
Anglais Espagnol Chinois
nombre de lycées concernés 3 1 1
% lycées concernés 100,0% 33,3% 33,3%
nombre d'éléves concernés par niveau
2nde GT 171 13 13
lere GT 180 15 12
Terminale GT 191 18 12
Total 542 46 37
% d'éléves concernés par niveau
2nde GT 23,8% 1,8% 1,8%
lere GT 27,9% 2,3% 1,9%
Terminale GT 29,8% 2,8% 1,9%
Total 27,1% 2,3% 1,8%

Les choix d'options langues des éléves dans les lycées (hors post-bac) 53
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T31- LYCEES PRIVES + SEGT - Répartition par modalité d'enseignement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant de I'anglais

Année scolaire 2018-2019

Lv1 Lv2 Approfondi euf:;téi::ne Total
nombre de lycées concernés 3 2 2 3 3
% lycées concernés 100,0% 66,7% 66,7% 100,0% 100,0%
Nombre d'éléves concernés par niveau
2nde GT 669 48 0 171 717
lere GT 615 30 23 180 645
Terminale GT 588 53 20 191 641
Total 1872 131 43 542 2003
% d'éléves concernés par niveau
2nde GT 93,3% 6,7% 23,8% 100,0%
lere GT 95,3% 4,7% 3,6% 27,9% 100,0%
Terminale GT 91,7% 8,3% 3,1% 29,8% 100,0%
Total 93,5% 6,5% 2,1% 27,1% 100,0%

Les effectifs "Total" ne correspondent pas a la somme des effectifs par modalités d'enseignement.

Le "total" ne comptabilise chaque éléve qu'une seule fois si celui-ci étudie la langue concernée suivant 2 modalités d'enseignement

Les choix d'options langues des éléves dans les lycées (hors post-bac)
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T31 a- LYCEES PRIVES + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant de la LV1 anglais

Année scolaire 2018-2019

2nde GT lere GT Terminale GT Total % élaves en Nombre de
n° RNE Lycées Sigle Communes LV1 LV1 LV1 LV1 LV1 anglais j
Effectif .| Effectif . | Effectif .| Effectif . en Ivcée lycées
anglais anglais anglais anglais Y

9741255W |CATHOLIQUE SAINT-CHARLES [LPO PR [SAINT-PIERRE 323 323 261 261 277 277 861 861 100,0% 1

9741256X |CATHOLIQUE LEVAVASSEUR LGT PR [SAINT-DENIS 266 218 270 240 245 202 781 660 84,5% 1

9741556Y |MAISON BLANCHE LGT PR [SAINT-PAUL 128 128 114 114 119 109 361 351 97,2% 1

Année scolaire 2018-2019 717 669 645 615 641 588 | 2003 | 1872 93,5% 3

% d'éleves en LV1 anglais 93,3% 95,3% 91,7% 93,5%
T31 b- LYCEES PRIVES + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant de la LV2 anglais
Année scolaire 2018-2019
2nde GT lere GT Terminale GT Total % éleves en
n° RNE Lycées Sigle Communes LV2 Anglais Nombre de
Lv2 Lv2 Lv2 Lv2 ;
Effectif .| Effectif .| Effectif .| Effectif | enlycée lycées
Anglais Anglais Anglais Anglais
9741256X |CATHOLIQUE LEVAVASSEUR LGT PR [SAINT-DENIS 266 48 270 30 245 43 781 121 15,5% 1
9741556Y |MAISON BLANCHE LGT PR [SAINT-PAUL 128 0 114 0 119 10 361 10 2,8% 1
Année scolaire 2018-2019 717 48 645 30 641 53 2003 131 6,5% 2
% d'éleves en LV2 Anglais 6,7% 4,7% 8,3% 6,5%
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T31 c- LYCEES PRIVES + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant de I'anglais approfondi
Année scolaire 2018-2019

2nde GT lere GT Terminale GT Total % éleves en
n® RNE Lycées Sigle Communes Anglais Anglais Anglais Anglais Anglais' Nomb're e
Effectif | Effectit | effectit | Effectif | mEneian | s
approfondi approfondi approfondi approfondi lycée
9741255W |CATHOLIQUE SAINT-CHARLES  |LPO PR [SAINT-PIERRE 323 0 261 16 277 11 861 27 3,1% 1
9741556Y |MAISON BLANCHE LGT PR [SAINT-PAUL 128 0 114 7 119 9 361 16 4,4% 1
Année scolaire 2018-2019 717 0 645 23 641 20 2003 43 2,1% 2
% d'éleves en Anglais approfondi 0,0% 3,6% 3,1% 2,1%
T31 d- LYCEES PRIVES + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT en section européenne anglais
Année scolaire 2018-2019
2nde GT lere GT Terminale GT Total % éleves en
n° RNE Lycées Sigle Communes Section Section Section Section Sect’ion Nomb’re o
Effectif | européenne | Effectif | européenne | Effectif | européenne | Effectif | européenne SR EE0E lycées
anglais anglais anglais anglais anglais en lycée
9741255W |CATHOLIQUE SAINT-CHARLES  |LPO PR [SAINT-PIERRE 323 70 261 79 277 95 861 244 28,3% 1
9741256X |CATHOLIQUE LEVAVASSEUR  |LGT PR [SAINT-DENIS 266 71 270 77 245 67 781 215 27,5% 1
9741556Y |MAISON BLANCHE LGT PR [SAINT-PAUL 128 30 114 24 119 29 361 83 23,0% 1
Constat 2018-2019 717 171 645 180 641 191 2003 542 27,1% 3
% d'éleves en Section européenne anglais 23,8% 27,9% 29,8% 27,1%
Les choix d'options langues des éléves dans les lycées (hors post-bac) 56
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T32- LYCEES PRIVES + SEGT - Répartition par modalité d'enseignement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant de I'allemand
Année scolaire 2018-2019

LV2 par

tVi tva correspondance Total
nombre de lycées concernés 1 2 1 3
% lycées concernés 33,3% 66,7% 33,3% 100,0%
Nombre d'éléves concernés par niveau
2nde GT 26 81 0 107
lere GT 9 97 3 109
Terminale GT 11 86 0 97
Total 46 264 3 313
% d'éléves concernés par niveau
2nde GT 3,6% 11,3% 0,0% 14,9%
lere GT 1,4% 15,0% 0,5% 16,9%
Terminale GT 1,7% 13,4% 0,0% 15,1%
Total 2,3% 13,2% 0,1% 15,6%
57

Les choix d'options langues des éléves dans les lycées (hors post-bac)




RECTORAT DE LA REUNION
Division des structures et des moyens DSM4 - Statistiques et indicateurs de pilotage

T32 a- LYCEES PRIVES + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant de la LV1 allemand

Année scolaire 2018-2019

Les choix d'options langues des éléves dans les lycées (hors post-bac)
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PYRTT
2nde GT lere GT Terminale GT Total % éleves en
n° RNE Lycées Sigle Communes Lv1 Nombre de
LvV1 LvV1 LvV1 LvV1 8
Effectif Effectif Effectif Effectif GLAGERCICD) | L
Allemand Allemand Allemand Allemand lycée
9741256X [CATHOLIQUE LEVAVASSEUR LGT PR [SAINT-DENIS 266 26 270 9 245 11 781 46 5,9% 1
Constat 2018-2019 717 26 645 9 641 11 2003 46 2,3% 1
% d'éleves en LV1 Allemand 3,6% 1,4% 1,7% 2,3%
T32 b- LYCEES PRIVES + SEGT - Répartition par établissement des éleves de 2nde GT a terminale GT faisant de la LV2 allemand
Année scolaire 2018-2019
% élé
2nde GT lere GT Terminale GT Total o €leves en
n° RNE Lycées Sigle Communes Lv2 \LILTOC
! ¢ Effectif Lv2 Effectif Lva Effectif Lva Effectif Lva glemandien s
Allemand Allemand Allemand Allemand lycée
9741255W [CATHOLIQUE SAINT-CHARLES  |LPO PR [SAINT-PIERRE 323 52 261 43 277 51 861 146 17,0% 1
9741256X [CATHOLIQUE LEVAVASSEUR LGT PR [SAINT-DENIS 266 29 270 54 245 35 781 118 15,1% 1
Constat 2018-2019 717 81 645 97 641 86 2003 264 13,2% 2
% d'éleves en LV2 Allemand 11,3% 15,0% 13,4% 13,2%




RECTORAT DE LA REUNION
Division des structures et des moyens DSM4 - Statistiques et indicateurs de pilotage

T32 c- LYCEES PRIVES + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant de la LV2 allemand par correspondance

Année scolaire 2018-2019

2nde GT lere GT Terminale GT Total % élaves en LV2
n° RNE Lycées Sigle | Communes LV2 par LV2 par LV2 par LV2 par par Nomb’re de
Effectif | correspondance | Effectif | correspondance | Effectif | correspondance | Effectif | correspondance | correspondance lycées
Allemand Allemand Allemand Allemand Allemand en lycée
9741556Y |MAISON BLANCHE |LGT PR |SAINT-PAUL 128 0 114 3 119 0 361 3 0,8% 1
Constat 2018-2019 717 0 645 3 641 0 2 003 3 0,1% 1
% d'éleves en LV2 par correspondance Allemand 0,0% 0,5% 0,0% 0,1%
Les choix d'options langues des éléves dans les lycées (hors post-bac) 59
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T33- LYCEES PRIVES + SEGT - Répartition par modalité d'enseignement des éléves de 2nde GT a
terminale GT faisant de I'espagnol

Année scolaire 2018-2019

Lv1 Lv2 euf:;g::ne Total
nombre de lycées concernés 2 3 1 3
% lycées concernés 66,7% 100,0% 33,3% 100,0%
Nombre d'éléves concernés par niveau
2nde GT 22 518 13 540
lere GT 21 468 15 489
Terminale GT 42 473 18 515
Total 85 1459 46 1544
% d'éléves concernés par niveau
2nde GT 3,1% 72,2% 1,8% 75,3%
lere GT 3,3% 72,6% 2,3% 75,8%
Terminale GT 6,6% 73,8% 2,8% 80,3%
Total 4,2% 72,8% 2,3% 77,1%

Les choix d'options langues des éléves dans les lycées (hors post-bac) 60
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T33 a- LYCEES PRIVES + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant de la LV1 espagnol

Année scolaire 2018-2019

2nde GT lere GT Terminale GT Total % éléves en LV1 Nombre de
n° RNE Lycées Sigle Communes E | lveé lveé
Effectif | LV1 Espagnol | Effectif | LV1 Espagnol Effectif [LV1 Espagnol | Effectif LV1 Espagnol SEHIEIED (5 yeees
9741256X |CATHOLIQUE LEVAVASSEUR  [LGT PR [SAINT-DENIS 266 22 270 21 245 32 781 75 9,6% 1
9741556Y |MAISON BLANCHE LGT PR |SAINT-PAUL 128 0 114 0 119 10 361 10 2,8% 1
Constat 2018-2019 717 22 645 21 641 42 2003 85 4,2% 2
% d'éléves en LV1 Espagnol 3,1% 3,3% 6,6% 4,2%
T33 b- LYCEES PRIVES + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant de la LV2 espagnol
Année scolaire 2018-2019
2nde GT lere GT Terminale GT Total % éléves en LV2 Nombre de
n° RNE Lycées Sigle Communes . .
Effectif | LV2 Espagnol | Effectif | LV2 Espagnol | Effectif |LV2 Espagnol | Effectif | LV2 Espagnol Espagnol en lycée lycées
9741255W|CATHOLIQUE SAINT-CHARLES |LPO PR |SAINT-PIERRE | 323 236 261 204 277 223 861 663 77,0% 1
9741256X |CATHOLIQUE LEVAVASSEUR  [LGT PR [SAINT-DENIS 266 155 270 153 245 141 781 449 57,5% 1
9741556Y |MAISON BLANCHE LGT PR |SAINT-PAUL 128 127 114 111 119 109 361 347 96,1% 1
Constat 2018-2019 717 518 645 468 641 473 2003 1459 72,8% 3
% d'éléves en LV2 Espagnol 72,2% 72,6% 73,8% 72,8%
T33 c- LYCEES PRIVES + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT en section européenne espagnol
Année scolaire 2018-2019
2nde GT lere GT Terminale GT Total
% éleves en Section Nombre de
n° RNE Lycées Sigle | Communes Section Section Section Section européenne o
Effectif | européenne | Effectif | européenne Effectif | européenne | Effectif européenne espagnol en lycée yeees
espagnol espagnol espagnol espagnol
9741256X |CATHOLIQUE LEVAVASSEUR  [LGT PR |SAINT-DENIS 266 13 270 15 245 18 781 46 5,9% 1
Constat 2018-2019 717 13 645 15 641 18 2003 46 2,3% 1
% d'éleves en Section européenne espagnol 1,8% 2,3% 2,8% 2,3%
Les choix d'options langues des éléves dans les lycées (hors post-bac) 61
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T34- LYCEES PRIVES + SEGT - Répartition par modalité d'enseignement des éléves
de 2nde GT a terminale GT faisant du chinois

Année scolaire 2018-2019

LV2 par Section

Lv2 LV3 X Total
correspondance orientale
nombre de lycées concernés 2 1 2 1 3
% chées concernés 66,7% 33,3% 66,7% 33,3% 100,0%
Nombre d'éléves concernés par niveau
2nde GT 67 1 20 13 88
lere GT 45 0 12 12 57
Terminale GT 27 0 18 12 45
Total 139 1 50 37 190
% d'éléves concernés par niveau
2nde GT 9,3% 0,1% 2,8% 1,8% 12,3%
lere GT 7,0% 0,0% 1,9% 1,9% 8,8%
Terminale GT 4,2% 0,0% 2,8% 1,9% 7,0%
Total 6,9% 0,0% 2,5% 1,8% 9,5%

Les choix d'options langues des éléves dans les lycées (hors post-bac) 62
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T34 a- LYCEES PRIVES + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant de la LV2 chinois

Les choix d'options langues des éléves dans les lycées (hors post-bac)

Année scolaire 2018-2019
2nde GT lere GT Terminale GT Total % éléves en LV2 | Nombre de
n° RNE Lycées Sigle Communes Chinois en Ivcée lveées
Effectif LV2 Chinois Effectif LV2 Chinois Effectif LV2 Chinois Effectif [ LV2 Chinois v Y
9741255W [CATHOLIQUE SAINT-CHARLES  |LPO PR |SAINT-PIERRE 323 34 261 14 277 2 861 50 5,8% 1
9741256X [CATHOLIQUE LEVAVASSEUR LGT PR [SAINT-DENIS 266 33 270 31 245 25 781 89 11,4% 1
Constat 2018-2019 717 67 645 45 641 27 2003 139 6,9% 2
% d'éleves en LV2 Chinois 9,3% 7,0% 4,2% 6,9%
T34 b- LYCEES PRIVES + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant de la LV2 chinois par correspondance
Année scolaire 2018-2019
2nde GT lere GT Terminale GT Total % éléves en LV2
n° RNE Lycées Sigle | Communes LV2 par LV2 par LV2 par LV2 par . N°mb,re de
. . . . correspondance lycées
Effectif |correspondance| Effectif |correspondance| Effectif | correspondance | Effectif | correspondanc i
. . . . Chinois en lycée
Chinois Chinois Chinois e Chinois
9741556Y [MAISON BLANCHE LGT PR |SAINT-PAUL 128 1 114 0 119 0 361 1 0,3% 1
Constat 2018-2019 717 1 645 0 641 0 2003 1 0,0% 1
% d'éléves en LV2 par correspondance Chinois 0,1% 0,0% 0,0% 0,0%
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T34 c- LYCEES PRIVES + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant de la LV3 chinois

Année scolaire 2018-2019

2nde GT lere GT Terminale GT Total % éleves en LV3 | Nombre de
n° RNE Lycées Sigle Communes Chinoi lveé lveé
Effectif | LV3 Chinois | Effectif | LV3 Chinois Effectif | LV3 Chinois | Effectif | LV3 Chinois fnois en lycee ycees
9741255W |CATHOLIQUE SAINT-CHARLES ~ [LPOPR  [SAINT-PIERRE 323 15 261 7 277 8 861 30 3,5% 1
9741556Y |MAISON BLANCHE LGTPR  [SAINT-PAUL 128 5 114 5 119 10 361 20 5,5% 1
Constat 2018-2019 717 20 645 12 641 18 2003 50 2,5% 2
% d'éleves en LV3 Chinois 2,8% 1,9% 2,8% 2,5%
T34 d- LYCEES PRIVES + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT en section orientale chinois
Année scolaire 2018-2019
2nde GT lere GT Terminale GT Total 9% éleves en Nombre de
n° RNE Lycées Sigle Communes Section Section Section Section Section orientale -
Effectif orientale | Effectif orientale Effectif orientale Effectif orientale chinois en lycée ycees
chinois chinois chinois chinois
9741256X |CATHOLIQUE LEVAVASSEUR LGTPR  [SAINT-DENIS 266 13 270 12 245 12 781 37 4,7% 1
Constat 2018-2019 717 13 645 12 641 12 2003 37 1,8% 1
% d'éléves en LV2 Chinois 1,8% 1,9% 1,9% 1,8%
Les choix d'options langues des éléves dans les lycées (hors post-bac) 64




RECTORAT DE LA REUNION
Division des structures et des moyens DSM4 - Statistiques et indicateurs de pilotage

T35-  LYCEES PRIVES + SEGT - Répartition par modalité d'enseignement des éléves de 2nde GT a
terminale GT faisant de I'arabe

Année scolaire 2018-2019

LV2 par correspondance

nombre de lycées concernés 2

% lycées concernés 66,7%

Nombre d'éléves concernés par niveau

2nde GT 2
lere GT 0
Terminale GT 2
Total 4

% d'éléves concernés par niveau

2nde GT 0,3%
lere GT 0,0%
Terminale GT 0,3%
Total 0,2%

Les choix d'options langues des éléves dans les lycées (hors post-bac) 65
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T35 a- LYCEES PRIVES + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant de la LV2 arabe par correspondance
Année scolaire 2018-2019

Les choix d'options langues des éléves dans les lycées (hors post-bac)

2nde GT lere GT Terminale GT Total phaleE e

n° RNE Lycées Sigle Communes LV2 arabe par LV2 arabe par LV2 arabe par LV2 arabe par arabedpar dNOImb’re
Effectif correspondance Effectif correspondance Effectif correspondance Effectif correspondance COFI'ESF:(;:é: reeen | e veEe

9741255W |CATHOLIQUE SAINT-CHARLES LPO PR |SAINT-PIERRE 323 1 261 0 277 1 861 2 0,2% 1

9741256X |CATHOLIQUE LEVAVASSEUR LGT PR SAINT-DENIS 266 1 270 0 245 1 781 2 0,3% 1

Année scolaire 2018-2019 717 2 645 0 641 2 2003 4 0,2% 2

% d'éleves en LV2 arabe par correspondance 0,3% 0,0% 0,3% 0,2%
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T36- LYCEES PRIVES + SEGT - Répartition par modalité d'enseignement des éléves de 2nde GT a
terminale GT faisant de I'italien

Année scolaire 2018-2019

LV2 par correspondance

nombre de lycées concernés 1

% lycées concernés 33,3%

Nombre d'éléves concernés par niveau

2nde GT 0
lere GT 1
Terminale GT 0
Total 1

% d'éléves concernés par niveau

2nde GT 0,0%
lere GT 0,2%
Terminale GT 0,0%
Total 0,0%

Les choix d'options langues des éléves dans les lycées (hors post-bac) 67
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T36 a- LYCEES PRIVES + SEGT - Répartition par établissement des éléves de 2nde GT a terminale GT faisant de la LV2 italien par correspondance
Année scolaire 2018-2019

% éleves en LV2

2nde GT lere GT Terminale GT Total
n° RNE Lycées Sigle Communes Italien par Nombre
LV2 Itali LV2 Itali LV2 Itali LV2 Itali 3
Effectif tallen par | pere ctif tallen par | b e ctif talien par | e ctif alienpar | correspondance | de lycées
correspondance correspondance correspondance correspondance en lycée
9741256X [CATHOLIQUE LEVAVASSEUR  |LGT PR |SAINT-DENIS 266 0 270 1 245 0 781 1 0,1% 1
Constat 2018-2019 717 0 645 1 641 0 2003 1 0,0% 1
% d'éleves en LV2 Italien par correspondance 0,0% 0,2% 0,0% 0,0%
Les choix d'options langues des éléves dans les lycées (hors post-bac) 68
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T37- LYCEES PROFESSIONNELS PUBLICS + SEP - Les effectifs d'éléves du cycle professionnel au constat de rentrée

T38-

Année scolaire 2018-2019

Niveau

1CAP2

2CAP2

2nde pro

lere pro

Terminale pro

Total

Effectif constat

2182

1878

3766

3721

3376

14923

LYCEES PROFESSIONNELS PUBLICS + SEP - Répartition par langue des éléves de CAP 2nde Pro a terminale Pro selon la(les)
langue(s) étudiée(s) quelle que soit la modalité d'enseignement

Année scolaire 2018-2019

Anglais Allemand Espagnol Créole
nombre de lycées concernés 31 12 17 1
% lycées concernés 100% 38,7% 54,8% 3,2%
nombre d'éléves concernés par niveau

1CAP2 2171 0 0 34

2CAP2 1853 1 0 22

2nde PRO 3765 127 1818 39

lere PRO 3721 127 1710 33

Terminale PRO 3376 135 1490 22

Total 14 886 390 5168 150

% d'éléves concernés par niveau
1CAP2 99,5% 1,6%
2CAP2 98,7% 0,1% 1,2%
2nde PRO 100,0% 3,4% 48,3% 1,0%
lere PRO 100,0% 3,4% 46,0% 0,9%
Terminale PRO 100,0% 4,0% 44,1% 0,7%
Total 99,8% 2,6% 34,6% 1,0%
69
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T39- LYCEES PROFESSIONNELS PUBLICS + SEP - Répartition par langue des éléves
de CAP, 2nde Pro a terminale Pro selon la LV1 étudiée

Année scolaire 2018-2019

Anglais Allemand Espagnol
nombre de lycées concernés 31 2 1
% lycées concernés 100,0% 6,5% 3,2%
nombre d'éléves concernés par niveau
1CAP2 2171 0 0
2CAP2 1853 1 0
2nde PRO 3750 15 1
lere PRO 3706 15 0
Terminale PRO 3361 15 0
Total 14 841 46 1
% d'éleves concernés par niveau
1CAP2 99,5%
2CAP2 98,7% 0,1%
2nde PRO 99,6% 0,4% 0,0%
lere PRO 99,6% 0,4% 0,0%
Terminale PRO 99,6% 0,4% 0,0%
Total 99,5% 0,3% 0,0%

Les choix d'options langues des éléves dans les lycées (hors post-bac) 70
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T40- LYCEES PROFESSIONNELS PUBLICS + SEP - Répartition par langue des éléves de CAP, 2nde Pro a
terminale Pro selon la LV2 étudiée

Année scolaire 2018-2019

Anglais Allemand Espagnol

nombre de lycées concernés 1 10 16

% lycées concernés 3,2% 32,3% 52%
nombre d'éléves concernés par niveau

1CAP2 0 0 0

2CAP2 0 0 0
2nde PRO 15 112 1817
lere PRO 15 112 1710
Terminale PRO 15 120 1490
Total 45 344 5017

% d'éléves concernés par niveau

1CAP2 0 0 0

2CAP2 0 0 0
2nde PRO 0,4% 3,0% 48,2%
lere PRO 0,4% 3,0% 46,0%
Terminale PRO 0,4% 3,6% 44,1%
Total 0,3% 2,3% 33,6%

Les choix d'options langues des éléves dans les lycées (hors post-bac) 71
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T41-

Les choix d'options langues des éléves dans les lycées (hors post-bac)

LYCEES PROFESSIONNELS PUBLICS + SEP- Répartition des éléves de CAP,
2nde Pro a terminale Pro en langue vivante régionale

Année scolaire 2018-2019

Créole
nombre de lycées concernés 1
% lycées concernés 3,2%
nombre d'éléves concernés par niveau
1CAP2 34
2CAP2 22
2nde PRO 39
lere PRO 33
Terminale PRO 22
Total 150
% d'éléves concernés par niveau
1CAP2 1,6%
2CAP2 1,2%
2nde PRO 1,0%
lere PRO 0,9%
Terminale PRO 0,7%
Total 1,0%
72



RECTORAT DE LA REUNION
Division des structures et des moyens DSM4 - Statistiques et indicateurs de pilotage

T42- LYCEES PROFESSIONNELS PUBLICS + SEP - Répartition par langue des éleves de
CAP, 2nde Pro a terminale Pro en section européenne

Année scolaire 2018-2019

Sections européenne

Anglais Allemand Espagnol
nombre de lycées concernés 9 1 1
% lycées concernés 29,0% 3,2% 3,2%
nombre d'éléves concernés par niveau
1CAP2 0 0 0
2CAP2 0 0 0
2nde PRO 137 15 0
lere PRO 109 15 5
Terminale PRO 124 15 2
Total 370 45 7
% d'éléves concernés par niveau
1CAP2 0,0% 0,0% 0,0%
2CAP2 0,0% 0,0% 0,0%
2nde PRO 3,6% 0,4% 0,0%
lere PRO 2,9% 0,4% 0,1%
Terminale PRO 3,7% 0,4% 0,1%
Total 2,5% 0,3% 0,0%

Les choix d'options langues des éléves dans les lycées (hors post-bac)
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T43- LYCEES PROFESSIONNELS PUBLICS + SEP - Répartition par modalité d'enseignement des
éléves de CAP, 2nde Pro a terminale Pro faisant de I'anglais

Année scolaire 2018-2019

Section

Lv1 Lv2 européenne Total
nombre de lycées concernés 31 1 9 31
% lycées concernés 100,0% 3,2% 29,0% 100,0%
Nombre d'éléves concernés par niveau

1CAP2 2171 0 0 2171

2CAP2 1853 0 0 1853

2nde PRO 3750 15 137 3765

lere PRO 3706 15 109 3721

Terminale PRO 3361 15 124 3376
Total 14 841 45 370 14 886

% d'éléves concernés par niveau

1CAP2 99,5% 0,0% 0,0% 99,5%

2CAP2 98,7% 0,0% 0,0% 98,7%
2nde PRO 99,6% 0,4% 3,6% 100,0%
lere PRO 99,6% 0,4% 2,9% 100,0%
Terminale PRO 99,6% 0,4% 3,7% 100,0%

Total 99,5% 0,3% 2,5% 99,8%

Les choix d'options langues des éléves dans les lycées (hors post-bac) 74
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T43 a- LYCEES PROFESSIONNELS PUBLICS + SEP - Répartition par établissement des éléves de CAP, 2nde Pro a terminale Pro faisant de la LV1 anglais

Année scolaire 2018-2019

Total CAP

2nde Pro

Terminale Pro

1Cap2 2Cap2 lere Pro Total Bac pro Total ens.pro % éléves en
n° RNE Lycées Sigle Communes V1 Lv1 V1 Lv1 Lv1 Lv1 Lv1 | LVianglais Nomb.re
Effectif .| Effectif . | Effectif .| Effectif | LV1 anglais | Effectif . | Effectif .| Effectif .| Effectif . a de lycées
anglais anglais anglais anglais anglais anglais anglais en lycée

9740002) [ROLAND GARROS LPO  |LE TAMPON 63 63 59 59 122 122 64 64 66 66 65 65 195 195 317 317 100,0% 1
9740004L [ROCHES MAIGRES LP SAINT-LOUIS 185 183 140 124 325 307 144 129 145 130 142 127 431 386 756 693 91,7% 1
9740015Y [VUE BELLE LP SAINT-PAUL 156 156 122 122 278 278 192 192 178 178 168 168 538 538 816 816 100,0% 1
9740020D [VICTOR SCHOELCHER LP SAINT-LOUIS 91 91 81 81 172 172 245 245 243 243 228 228 716 716 888 888 100,0% 1
9740045F [LES AVIRONS LPO  |LES AVIRONS 26 26 23 23 49 49 88 88 91 91 85 85 264 264 313 313 100,0% 1
9740053P |GEORGES BRASSENS LPO  [SAINT-DENIS 59 59 54 53 113 112 62 61 64 64 59 59 185 184 298 296 99,3% 1
9740082W [JULIEN DE RONTAUNAY |LP SAINT-DENIS 77 77 62 62 139 139 219 219 208 208 210 210 637 637 776 776 100,0% 1
9740472V [PATU DE ROSEMONT LP SAINT-BENOIT 190 190 169 169 359 359 205 205 205 205 184 184 594 594 953 953 100,0% 1
9740479C [AMIRAL LACAZE LP SAINT-DENIS 21 21 25 25 46 46 72 72 73 73 83 83 228 228 274 274 100,0% 1
9740552G [LEON DE LEPERVANCHE |LP LE PORT 188 186 172 166 360 352 348 348 340 340 303 303 991 991 1351 1343 99,4% 1
9740575G [SAINT-PIERRE LP SAINT-PIERRE 181 181 155 155 336 336 307 307 287 287 259 259 853 853 1189 1189 100,0% 1
9740737H [DE L'HORIZON LP SAINT-DENIS 109 109 87 87 196 196 207 207 197 197 208 208 612 612 808 808 100,0% 1
9740738) [HOTELIER LA RENAISSANCE |LP SAINT-PAUL 140 140 140 140 280 280 72 72 73 73 65 65 210 210 490 490 100,0% 1
9740910W [JEAN PERRIN LP SAINT-ANDRE 85 85 68 68 153 153 271 271 269 269 241 241 781 781 934 934 100,0% 1
9740921H [ISNELLE AMELIN LP SAINTE-MARIE 101 101 87 87 188 188 185 185 207 207 177 177 569 569 757 757 100,0% 1
9740934X [PAUL LANGEVIN LP SAINT-JOSEPH 102 95 80 78 182 173 203 203 198 198 196 196 597 597 779 770 98,8% 1
9740979W [JEAN HINGLO LPO  |LE PORT 35 35 21 21 56 56 85 85 71 71 71 71 227 227 283 283 100,0% 1
9741051Z [PAUL MOREAU LPO  |BRAS-PANON 39 39 42 42 81 81 77 77 89 89 84 84 250 250 331 331 100,0% 1
9741052A [STELLA LPO  [SAINT-LEU 39 39 35 35 74 74 54 54 55 55 50 50 159 159 233 233 100,0% 1
9741087N [BOISIOLY POTIER LPO  |LE TAMPON 50 50 42 42 92 92 203 203 187 187 164 164 554 554 646 646 100,0% 1
9741173G [LA POSSESSION LPO  |LA POSSESSION 36 36 34 34 70 70 35 35 46 46 45 45 126 126 196 196 100,0% 1
97411825 [JEAN JOLY LPO  [sAINT-LOUIS 0 0 0 0 0 0 18 18 23 23 17 17 58 58 58 58 100,0% 1
9741186W |DE TROIS BASSINS LPO  |LES TROIS-BASSINS 0 0 0 30 30 30 30 28 28 88 88 88 88 100,0% 1
97412067 [BOIS D'OLIVE LPO  |SAINT-PIERRE 52 52 33 33 85 85 48 48 47 47 51 51 146 146 231 231 100,0% 1
9741230U [DE VINCENDO LPO  |SAINT-JOSEPH 0 0 0 0 0 0 16 16 16 16 13 13 45 45 45 45 100,0% 1
9741231V |[MARIE CURIE LPO  [SAINT-BENOIT 30 30 28 28 58 58 30 30 30 30 28 28 88 88 146 146 100,0% 1
9741233X [NELSON MANDELA LPO  [SAINT-BENOIT 16 16 15 15 31 31 91 91 88 88 87 87 266 266 297 297 100,0% 1
9741263E [PIERRE LAGOURGUE LPO  |LE TAMPON 22 22 21 21 43 43 23 23 24 24 0 0 47 47 90 90 100,0% 1
9741270M [BEL AIR LPO  |SAINTE-SUZANNE 48 48 51 51 99 99 34 34 31 31 38 38 103 103 202 202 100,0% 1
9741380G [DE SAINT PAUL 4 LPO  [SAINT-PAUL 23 23 20 20 43 43 45 45 44 44 27 27 116 116 159 159 100,0% 1
9741620T [LYCEE NORD LPO  [SAINT-DENIS 18 18 12 12 30 30 93 93 96 96 0 0 189 189 219 219 100,0% 1

Année scolaire 2018-2019 2182 | 2171 | 1878 | 1853 | 4060 | 4024 | 3766 3750 3721 | 3706 | 3376 3361 10863 | 10817 | 14923 | 14841 99,5% 31

% d'éléves en LV1 anglais 99,5% 98,7% 99,1% 99,6% 99,6% 99,6% 99,6% 99,5%

Les choix d'options langues des éléves dans les lycées (hors post-bac) 75
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T43 b- LYCEES PROFESSIONNELS PUBLICS + SEP - Répartition par établissement des éléves de CAP, 2nde Pro a terminale Pro faisant de la LV2 anglais

Année scolaire 2018-2019

1Cap2 2Cap2 Total CAP 2nde Pro lere Pro Terminale Pro Total Bac pro Total ens.pro i1
% éleves en Nombre
n° RNE Lycées Sigle Ci LV2 anglais .
lycé de lycées
Effectif | LV2 anglais | Effectif | LV2 anglais | Effectif | LV2 anglais | Effectif | LV2 anglais | Effectif | LV2 anglais | Effectif |LV2 anglais | Effectif | LV2 anglais | Effectif |LV2 anglais EDLES
9740004L |ROCHES MAIGRES LP SAINT-LOUIS 185 0 140 0 325 0 144 15 145 15 142 15 431 45 756 45 6,0% 1
Année scolaire 2018-2019 2182 0 1878 0 4060 0 3766 15 3721 15 3376 15 10 863 45 14923 45 0,3% 1
% d'éleves en LV2 anglais 0,0% 0,0% 0,0% 0,4% 0,4% 0,4% 0,4% 0,3%
T43 c- LYCEES PROFESSIONNELS PUBLICS + SEP - Répartition par établissement des éléves de CAP, 2nde Pro a terminale Pro faisant de la section européenne anglais
Année scolaire 2018-2019
1Cap2 2Cap2 Total CAP 2nde Pro lere Pro Terminale Pro Total Bac pro Total ens.pro % éléves en
Section
° RNE Lycées Sigle Communes européenne LI
W Y g Section Section Section Section Section Section Section Section P 3 de lycées
Effectif | européenne | Effectif | européenne | Effectif | européenne | Effectif |européenne| Effectif |européenne| Effectif |européenne| Effectif | européenne | Effectif |européenne angla|’s €n
anglais anglais anglais anglais anglais anglais anglais anglais lycée
9740020D |VICTOR SCHOELCHER LP SAINT-LOUIS 91 0 81 0 172 0 245 32 243 0 228 20 716 52 888 52 5,9% 1
9740575G |SAINT-PIERRE LP SAINT-PIERRE 181 0 155 0 336 0 307 0 287 13 259 16 853 29 1189 29 2,4% 1
9740737H |DE L'HORIZON LP SAINT-DENIS 109 0 87 0 196 0 207 16 197 20 208 14 612 50 808 50 6,2% 1
9740738) [HOTELIER LA RENAISSANCE |LP  |SAINT-PAUL 140 0 140 0 280 0 72 16 73 3 65 14 210 33 490 33 6,7% 1
9740910W|JEAN PERRIN LP SAINT-ANDRE 85 0 68 0 153 0 271 15 269 14 241 14 781 43 934 43 4,6% 1
9740921H [ISNELLE AMELIN LP  |SAINTE-MARIE 101 0 87 0 188 0 185 2 207 5 177 0 569 7 757 7 0,9% 1
9741052A |STELLA LPO [SAINT-LEU 39 0 35 0 74 0 54 24 55 24 50 21 159 69 233 69 29,6% 1
9741231V |MARIE CURIE LPO [SAINT-BENOIT 30 0 28 0 58 0 30 15 30 15 28 14 88 44 146 44 30,1% 1
9741233X |NELSON MANDELA LPO [SAINT-BENOIT 16 0 15 0 31 0 91 17 88 15 87 11 266 43 297 43 14,5% 1
Année scolaire 2018-2019 2182 0 1878 0 4060 0 3766 137 3721 109 3376 124 10 863 370 14923 370 2,5% 9
% d'éléves en LV2 anglais 0,0% 0,0% 0,0% 3,6% 2,9% 3,7% 3,4% 2,5%
Les choix d'options langues des éléves dans les lycées (hors post-bac) 76
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T44- LYCEES PROFESSIONNELS PUBLICS + SEP - Répartition par modalité d'enseignement
des éleves de CAP, 2nde Pro a terminale Pro faisant de I'allemand

Année scolaire 2018-2019

V1 Lv2 euf:;g::ne Total
nombre de lycées concernés 2 10 1 12
% lycées concernés 6,5% 32,3% 3,2% 38,7%
Nombre d'éléves concernés par niveau
1CAP2 0 0 0 0
2CAP2 1 0 0 1
2nde PRO 15 112 15 127
lere PRO 15 112 15 127
Terminale PRO 15 120 15 135
Total 46 344 45 390
% d'éléves concernés par niveau
1CAP2 0,0% 0,0% 0,0%
2CAP2 0,1% 0,0% 0,0% 0,1%
2nde PRO 0,4% 3,0% 0,4% 3,4%
lere PRO 0,4% 3,0% 0,4% 3,4%
Terminale PRO 0,4% 3,6% 0,4% 4,0%
Total 0,3% 2,3% 0,3% 2,6%

Les choix d'options langues des éléves dans les lycées (hors post-bac) 7
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T44 a- LYCEES PROFESSIONNELS PUBLICS + SEP - Répartition par établissement des éléves de CAP, 2nde Pro a terminale Pro faisant de la LV1 allemand

Année scolaire 2018-2019

Les choix d'options langues des éléves dans les lycées (hors post-bac)

78

1Cap2 2Cap2 Total CAP 2nde Pro lere Pro Terminale Pro Total Bac pro Total ens.pro 9% éleves en
Nombre
n° RNE Lycées Sigle | Communes V1 V1 V1 V1 V1 V1 V1 V1 LV1 allemand .
. . . . . . . q de lycées
Effectif Effectif Effectif Effectif Effectif Effectif Effectif Effectif 5
ect allemand ect allemand ect allemand ect allemand ect allemand ect allemand ect allemand ect allemand en lycée

9740004L |ROCHES MAIGRES LP SAINT-LOUIS 185 0 140 0 325 0 144 15 145 15 142 15 431 45 756 45 6,0% 1

9740053P |GEORGES BRASSENS  [LPO [SAINT-DENIS 59 0 54 1 113 1 62 0 64 0 59 0 185 0 298 1 0,3% 1

Année scolaire 2018-2019 2182 0 1878 1 4060 1 3766 15 3721 15 3376 15 10 863 45 14923 46 0,3% 2

% d'éléves en LV1 allemand 0,0% 0,1% 0,0% 0,4% 0,4% 0,4% 0,4% 0,3%
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T44 b- LYCEES PROFESSIONNELS PUBLICS + SEP - Répartition par établissement des éléves de CAP, 2nde Pro a terminale Pro faisant de la LV2 allemand

Année scolaire 2018-2019

1Cap2 2Cap2 Total CAP 2nde Pro lere Pro Terminale Pro Total Bac pro Total ens.pro % élfz:s en N
" RNE tycees Siele | Communes Effectif allel-r‘r,l:n d Effectif allel-r\'tl\zan d Effectif allel-r\'tl\zan d Effectif allel-r\'tl\zan d Effectif allel-r‘r,l:n d Effectif allel-r\'tl\zan d Effectif [LV2 allemand| Effectif |LV2 allemand alle:;\:z: e ezl
9740002) |ROLAND GARROS LPO [LE TAMPON 63 0 59 0 122 0 64 8 66 9 65 0 195 17 317 17 5,4% 1
9740045F _|LES AVIRONS LPO [LES AVIRONS 26 0 23 0 49 0 88 1 91 2 85 4 264 7 313 7 2,2% 1
9740082W_|JULIEN DE RONTAUNAY _ [LP  [SAINT-DENIS 77 0 62 0 139 0 219 0 208 0 210 13 637 13 776 13 17% 1
9740472V |PATU DE ROSEMONT P |saINT-BENOIT 190 0 169 0 359 0 205 55 205 55 184 48 594 158 953 158 16,6% 1
9740575G  |SAINT-PIERRE LP  [SAINT-PIERRE 181 0 155 0 336 0 307 9 287 3 259 9 853 21 1189 21 1,8% 1
9740737H |DE L'HORIZON P |sAINT-DENIS 109 0 87 0 196 0 207 6 197 22 208 26 612 54 808 54 6,7% 1
9740738) _ |HOTELIER LA RENAISSANCE _[LP  [SAINT-PAUL 140 0 140 0 280 0 72 3 73 1 65 3 210 7 490 7 14% 1
9740910W |JEAN PERRIN P |SAINT-ANDRE 85 0 68 0 153 0 271 12 269 10 241 5 781 27 934 27 2,9% 1
9740934X |PAUL LANGEVIN LP  [SAINT-JOSEPH 102 0 80 0 182 0 203 7 198 2 196 8 597 17 779 17 2,2% 1
9741233X |NELSON MANDELA LPO [SAINT-BENOIT 16 0 15 0 31 0 91 11 88 8 87 4 266 23 297 23 7,7% 1
Année scolaire 2018-2019 2182 0 1878 0 4060 0 3766 112 3721 112 3376 120 10 863 344 14923 344 2,3% 10
% d'éléves en LV2 allemand 0,0% 0,0% 0,0% 3,0% 3,0% 3,6% 3,2% 2,3%
T44 c- LYCEES PROFESSIONNELS PUBLICS + SEP - Répartition par établissement des éléves de CAP, 2nde Pro a terminale Pro faisant de la section européenne allemand
Année scolaire 2018-2019
1Cap2 2Cap2 Total CAP 2nde Pro lere Pro Terminale Pro Total Bac pro Total ens.pro % :‘:t’;:snen
n° RNE Lycées Sigle| Communes Section Section Section Section Section Section Section Section | européenne :eoll;::bérees
Effectif | européenne | Effectif | européenne | Effectif | européenne | Effectif | européenne | Effectif | européenne | Effectif | européenne | Effectif | europé Effectif | europé [l den
allemand allemand allemand allemand allemand allemand allemand allemand lycée
9740004L |ROCHES MAIGRES P |saNT-Louts 185 0 140 0 325 0 144 15 145 15 142 15 431 45 756 45 6,0% 1
Année scolaire 2018-2019 2182 0 1878 0 4060 0 3766 15 3721 15 3376 15 10 863 45 14923 45 0,3% 1
% d'éléves en Section européenne allemand 0,0% 0,0% 0,0% 0,4% 0,4% 0,4% 0,4% 0,3%

Les choix d'options langues des éléves dans les lycées (hors post-bac) 79
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T45-

LYCEES PROFESSIONNELS PUBLICS + SEP - Répartition par modalité d'enseignement des
éleves de CAP, 2nde Pro a terminale Pro faisant de I'espagnol

Année scolaire 2018-2019

V1 Lv2 euf:;g::ne Total
nombre de lycées concernés 1 16 1 17
% lycées concernés 3,2% 51,6% 3,2% 54,8%
Nombre d'éléves concernés par niveau
1CAP2 0 0 0 0
2CAP2 0 0 0 0
2nde PRO 1 1817 0 1818
lere PRO 0 1710 5 1710
Terminale PRO 0 1490 2 1490
Total 1 5017 7 5168
% d'éléves concernés par niveau
1CAP2 0,0% 0,0% 0,0%
2CAP2 0,0% 0,0% 0,0%
2nde PRO 0,0% 48,2% 0,0% 48,3%
lere PRO 0,0% 46,0% 0,1% 46,0%
Terminale PRO 0,0% 44,1% 0,1% 44,1%
Total 0,0% 33,6% 0,0% 34,6%
80
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T45 a- LYCEES PROFESSIONNELS PUBLICS + SEP - Répartition par établissement des éléves de CAP, 2nde Pro a terminale Pro faisant de la LV1 espagnol

Année scolaire 2018-2019

1Cap2 2Cap2 Total CAP 2nde Pro lere Pro Terminale Pro Total Bac pro Total ens.pro % éleves en Nomb
n° RNE Lycées Sigle LV1 espagnol deolr;cérees
Effectif Vi Effectif | V- | Effectif | " © | Effectif| V- | ffectif | V- | Effectif | U | Effectif| "Vt | Effectif | - en lycée
espagnol espagnol espagnol espagnol espagnol espagnol espagnol espagnol
9740053P |GEORGES BRASSENS LPO 59 0 54 0 113 0 62 1 64 0 59 0 185 1 298 1 0,3% 1
Année scolaire 2018-2019 2182 0 1878 0 4060 0 3766 1 3721 0 3376 0 10 863 1 14 923 1 0,0% 1
% d'éleves en LV1 espagnol 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
Les choix d'options langues des éléves dans les lycées (hors post-bac) 81
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T45 b- LYCEES PROFESSIONNELS PUBLICS + SEP - Répartition par établissement des éléves de CAP, 2nde Pro a terminale Pro faisant de la LV2 espagnol

Année scolaire 2018-2019

Les choix d'options langues des éléves dans les lycées (hors post-bac)
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1Cap2 2Cap2 Total CAP 2nde Pro lere Pro Terminale Pro Total Bac pro Total ens.pro % éléves en | Nombre
n° RNE Lycées Sigle| Ci LV2 espagnol| de
Lv2 Lv2 Lv2 Lv2 Lv2 en lycée lycées
Effectif Effectif Effectif Effectif Effectif Effectif |LV2 espagnol| Effectif | LV2 espagnol | Effectif |LV2 espagnol y y
espagnol espagnol espagnol espagnol espagnol
9740015Y |VUE BELLE LP SAINT-PAUL 156 0 122 0 278 0 192 162 178 148 168 139 538 449 816 449 55,0% 1
9740020D |VICTOR SCHOELCHER LP SAINT-LOUIS 91 0 81 0 172 0 245 196 243 192 228 178 716 566 888 566 63,7% 1
9740045F |LES AVIRONS LPO |LES AVIRONS 26 0 23 0 49 0 88 87 91 89 85 81 264 257 313 257 82,1% 1
9740082W |JULIEN DE RONTAUNAY [LP SAINT-DENIS 77 0 62 0 139 0 219 177 208 170 210 156 637 503 776 503 64,8% 1
9740552G |LEON DE LEPERVANCHE |LP LE PORT 188 0 172 0 360 0 348 145 340 115 303 109 991 369 1351 369 27,3% 1
9740575G |SAINT-PIERRE LP SAINT-PIERRE 181 0 155 0 336 0 307 147 287 152 259 115 853 414 1189 414 34,8% 1
9740737H |DE L'HORIZON LP SAINT-DENIS 109 0 87 0 196 0 207 70 197 73 208 77 612 220 808 220 27,2% 1
9740738)  [HOTELIER LA RENAISSANCE [LP  |SAINT-PAUL 140 0 140 0 280 0 72 45 73 47 65 42 210 134 490 134 27,3% 1
9740910W |JEAN PERRIN LP SAINT-ANDRE 85 0 68 0 153 0 271 158 269 153 241 143 781 454 934 454 48,6% 1
9740921H |ISNELLE AMELIN LP SAINTE-MARIE 101 0 87 0 188 0 185 139 207 148 177 132 569 419 757 419 55,4% 1
9740934X |PAUL LANGEVIN LP SAINT-JOSEPH 102 0 80 0 182 0 203 155 198 78 196 70 597 303 779 303 38,9% 1
9741087N |BOISIOLY POTIER LPO |LE TAMPON 50 0 42 0 92 0 203 135 187 129 164 120 554 384 646 384 59,4% 1
9741173G |LA POSSESSION LPO |LA POSSESSION 36 0 34 0 70 0 35 35 46 46 45 45 126 126 196 126 64,3% 1
9741233X |NELSON MANDELA LPO |SAINT-BENOIT 16 0 15 0 31 0 91 80 88 80 87 83 266 243 297 243 81,8% 1
9741263E |PIERRE LAGOURGUE LPO |LE TAMPON 22 0 21 0 43 0 23 23 24 24 0 0 47 47 90 47 52,2% 1
9741620T |LYCEE NORD LPO |SAINT-DENIS 18 0 12 0 30 0 93 63 96 66 0 0 189 129 219 129 58,9% 1
Année scolaire 2018-2019 2182 0 1878 0 4060 0 3766 1817 3721 1710 3376 1490 10 863 5017 14923 5017 33,6% 16
% d'éléves en LV2 espagnol 0,0% 0,0% 0,0% 48,2% 46,0% 44,1% 46,2% 33,6%
T45 c- LYCEES PROFESSIONNELS PUBLICS + SEP - Répartition par établissement des éléves de CAP, 2nde Pro a terminale Pro faisant de la section européenne espagnol
Année scolaire 2018-2019
1Cap2 2Cap2 Total CAP 2nde Pro lere Pro Terminale Pro Total Bac pro Total ens.pro ReciSyeser
Section Nombre
n°RNE Lycées Sigle Communes Section Section Section Section Section Section Section Section européenne dle
Effectif | europé Effectif |europé Effectif |europé Effectif | européenne | Effectif | européenne | Effectif | européenne | Effectif | européenne | Effectif | européenne espagnlol en | lycées
espagnol espagnol espagnol espagnol espagnol espagnol espagnol espagnol lycée
9740921H |ISNELLE AMELIN LP SAINTE-MARIE 101 0 87 0 188 0 185 0 207 5 177 2 569 7 757 7 0,9% 1
Année scolaire 2018-2019 2182 0 1878 0 4060 0 3766 0 3721 5 3376 2 10 863 7 14923 7 0,0% 1
% d'éléves en Section européenne espagnol 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,1% 0,1% 0,1% 0,0%
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T46- LYCEES PROFESSIONNELS PUBLICS + SEP - Répartition des éléves de CAP, 2nde Pro a
terminale Pro faisant du créole
Année scolaire 2018-2019

Langue vivante

régionale
nombre de lycées concernés 1
% lycées concernés 3,2%

Nombre d'éléves concernés par niveau

1CAP2 34
2CAP2 22
2nde PRO 39
lere PRO 33
Terminale PRO 22
Total 150
% d'éléves concernés par niveau
1CAP2 1,6%
2CAP2 1,2%
2nde PRO 1,0%
lere PRO 0,9%
Terminale PRO 0,7%
Total 1,0%
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T46 a- LYCEES PROFESSIONNELS PUBLICS + SEP - Répartition par établissement des éléves de CAP, 2nde Pro a terminale Pro faisant du créole regional
Année scolaire 2018-2019

Les choix d'options langues des éléves dans les lycées (hors post-bac)
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1Cap2 2Cap2 Total CAP 2nde Pro lere Pro Terminale Pro Total Bac pro Total ens.pro % éléves en
LV régionale [ Nombre
n° RNE Lycées Sigle | Communes
Y 8 LV LV LV Lv v Lv Lv LV régionale créole en | de lycées
Effectif | régionale | Effectif | régionale | Effectif | régionale | Effectif | régionale | Effectif | régionale | Effectif | régionale | Effectif | régionale | Effectif créole lycée
créole créole créole créole créole créole créole
9740738) |HOTELIER LA RENAISSANCE |LP [SAINT-PAUL | 140 34 140 22 280 56 72 39 73 33 65 22 210 % 490 150 30,6% 1
Année scolaire 2018-2019 2182 34 1878 22 4060 56 3766 39 3721 33 3376 22 10 863 94 14923 150 1,0% 1
% d'éléeves en LV régionale créole 1,6% 1,2% 1,4% 1,0% 0,9% 0,7% 0,9% 1,0%
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T47- LYCEES PROFESSIONNELS PUBLICS + SEP - Les effectifs d'éléves en ULIS au constat de rentrée
Année scolaire 2018-2019

Niveau 1CAP2 ULIS 2CAP2 ULIS Total CAP ULIS
Effectif constat 48 26 74

LYCEES PROFESSIONNELS PUBLICS + SEP - Répartition par langue des éléves en ULIS selon la(les) langue(s) étudiée(s)
quelles que soient la modalité d'enseignement

Année scolaire 2018-2019

T48-

Anglais
nombre de lycées concernés 7
% lycées concernés 78%
nombre d'éléves concernés par niveau
1CAP2 ULIS 38
2CAP2 ULIS 17
Total 55
% d'éléves concernés par niveau
1CAP2 ULIS 79,2%
2CAP2 ULIS 65,4%
Total 74,3%

L'ensemble de ces éléves font de I'anglais en LV1

Les choix d'options langues des éléves dans les lycées (hors post-bac)
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T49- LYCEES PROFESSIONNELS PRIVES + SEP - Les effectifs d'éléves au constat de rentrée
Année scolaire 2018-2019

Niveau 1CAP2 2CAP2 2nde Pro lere Pro Terminale Pro Total

Effectif constat 52 68 89 146 111 466

T50- LYCEES PROFESSIONNELS PRIVES + SEP - Répartition par langue des éléves de CAP, 2nde Pro a
terminale Pro selon la(les) langue(s) étudiée(s) quelle que soit la modalité d'enseignement

Année scolaire 2018-2019

Anglais Espagnol
nombre de lycées concernés 3 3
% lycées concernés 100,0% 100,0%
nombre d'éléves concernés par niveau
1CAP2 52 0
2CAP2 68 0
2nde PRO 89 83
lere PRO 146 135
Terminale PRO 111 103
Total 466 321

% d'éleves concernés par niveau

1CAP2 100,0%
2CAP2 100,0%
2nde PRO 100,0% 93,3%
lere PRO 100,0% 92,5%
Terminale PRO 100,0% 92,8%
Total 100% 69%
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T51- LYCEES PROFESSIONNELS PRIVES + SEP - Répartition
par langue des éléves de CAP, 2nde Pro a terminale
Pro selon la LV1 étudiée

T52- LYCEES PROFESSIONNELS PRIVES + SEP -Répartition
par langue des éléves de CAP, 2nde Pro a terminale
Pro selon la LV2 étudiée

T53- LYCEES PROFESSIONNELS PRIVES + SEP -Répartition par
langue des éléves de CAP, 2nde Pro a terminale Pro

selon la section européenne étudiée
Année scolaire 2018-2019 Année scolaire 2018-2019

Année scolaire 2018-2019

Anglais Espagnol Anglais

nombre de lycées concernés 3 nombre de lycées concernés 3 nombre de lycées concernés 1
% lycées concernés 100,0% % lycées concernés 100% % lycées concernés 33%
nombre d'éléves concernés par niveau nombre d'éléves concernés par niveau nombre d'éléves concernés par niveau

1CAP2 52 1CAP2 0 1CAP2 0

2CAP2 68 2CAP2 0 2CAP2 0

2nde PRO 89 2nde PRO 83 2nde PRO 0

lere PRO 146 lere PRO 135 lere PRO 18

Terminale PRO 111 Terminale PRO 103 Terminale PRO 15

Total 466 Total 321 Total 33

% d'éléves concernés par niveau % d'éléves concernés par niveau % d'éléves concernés par niveau

1CAP2 100,0% 1CAP2 0,0% 1CAP2 0,0%
2CAP2 100,0% 2CAP2 0,0% 2CAP2 0,0%
2nde PRO 100,0% 2nde PRO 93,3% 2nde PRO 0,0%
lere PRO 100,0% lere PRO 92,5% lere PRO 12,3%
Terminale PRO 100,0% Terminale PRO 92,8% Terminale PRO 13,5%
Total 100,0% Total 68,9% Total 7,1%
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T54- LYCEES PROFESSIONNELS PRIVES + SEP - Répartition par modalité d'enseignement
des éleves de CAP, 2nde Pro a terminale Pro faisant de I'anglais

Année scolaire 2018-2019

I

nombre de lycées concernés 3 1 3
% lycées concernés 100% 33% 100%

Nombre d'éléves concernés par niveau

1CAP2 52 0 52

2CAP2 68 0 68

2nde PRO 89 0 89

lere PRO 146 18 146

Terminale PRO 111 15 111

Total 466 33 466

% d'éléves concernés par niveau

1CAP2 100,0% 100,0%
2CAP2 100,0% 100,0%
2nde PRO 100,0% 0,0% 100,0%
lere PRO 100,0% 12,3% 100,0%
Terminale PRO 100,0% 13,5% 100,0%
Total 100,0% 7,1% 100,0%

Les choix d'options langues des éléves dans les lycées (hors post-bac) 88



RECTORAT DE LA REUNION
Division des structures et des moyens DSM4 - Statistiques et indicateurs de pilotage

T54 a- LYCEES PROFESSIONNELS PRIVES + SEP - Répartition par établissement des éléves de CAP, 2nde Pro a terminale Pro faisant de la LV1 anglais
Année scolaire 2018-2019

1Cap2 2Cap2 Total CAP 2nde Pro lere Pro Terminale Pro Total Bac pro Total ens.pro
. . . % éléves en LV1 [Nombre de
n° RNE Lycées Sigle Communes . . .
Effectif | LV1anglais |Effectif | LV1anglais | Effectif | LV1anglais | Effectif | LV1anglais | Effectif | LV1anglais |Effectif | LV1anglais | Effectif | LV1 anglais | Effectif | LV1 anglais anglais en lycée lycées
9741255W_|CATHOLIQUE SAINT-CHARLES LPO PR [SAINT-PIERRE 0 0 0 0 0 0 30 30 59 59 41 41 130 130 130 130 100,0% 1
9740679V |CATHOLIQUE SAINTE-SUZANNE LP SAINTE-SUZANNE 7 7 5 5 12 12 41 41 58 58 48 48 147 147 159 159 100,0% 1
9741308D |SAINT-FRANCOIS-XAVIER LP SAINT-DENIS 45 45 63 63 108 108 18 18 29 29 22 22 69 69 177 177 100,0% 1
Année scolaire 2018-2019 52 52 68 68 120 120 89 89 146 146 111 111 346 346 466 466 100,0% 3
% d'éléves en LV1 anglais 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
T54 b- LYCEES PROFESSIONNELS PRIVES + SEP - Répartition par établissement des éléves de CAP, 2nde Pro a terminale Pro en section européenne anglais
Année scolaire 2018-2019
1Cap2 2Cap2 Total CAP 2nde Pro lere Pro Terminale Pro Total Bac pro Total ens.pro % éleves en
n° RNE Lycées Sigle Communes Section Section Section Section Section Section Section Section Sect'ion Nomb're de
Effectif | européenne | Effectif | européenne | Effectif | européenne | Effectif | europé Effectif | europé Effectif | europé Effectif | europé Effectif | européenne eur?peenne’ lycées
anglais anglais anglais anglais anglais anglais anglais anglais anglais en lycée
9741255W _|CATHOLIQUE SAINT-CHARLES LPO PR [SAINT-PIERRE 0 0 0 0 30 0 59 18 41 15 130 33 130 33 25,4% 1
Année scolaire 2018-2019 52 0 68 0 120 0 89 0 146 18 111 15 346 33 466 33 7,1% 1
% d'éléves en LV1 anglais 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 12,3% 13,5% 9,5% 7,1%
Les choix d'options langues des éléves dans les lycées (hors post-bac) 89
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T55- LYCEES PROFESSIONNELS PRIVES + SEP - Répartition par
modalité d'enseignement des éléves de CAP, 2nde Pro a
terminale Pro faisant de I'espagnol
Année scolaire 2018-2019
Lv2
nombre de lycées concernés 3
% lycées concernés 100%
Nombre d'éléves concernés par niveau
1CAP2 0
2CAP2 0
2nde PRO 83
lere PRO 135
Terminale PRO 103
Total 321
% d'éléves concernés par niveau
1CAP2 0,0%
2CAP2 0,0%
2nde PRO 93,3%
lere PRO 92,5%
Terminale PRO 92,8%
Total 68,9%
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T55 a- LYCEES PROFESSIONNELS PRIVES + SEP - Répartition par établissement des éléves de CAP, 2nde a terminale faisant de la LV2 espagnol

Année scolaire 2018-2019

1Cap2 2Cap2 Total CAP 2nde Pro lere Pro Terminale Pro Total Bac pro Total ens.pro % éleves en R—
ombre
n° RNE Lycées Sigle Communes V2 V2 V2 V2 V2 V2 V2 V2 LV2 espagnol .
Effectif Effectif Effectif Effectif Effectif Effectif Effectif Effectif o d=lveess
espagnol espagnol espagnol espagnol espagnol espagnol espagnol espagnol
9741255W [CATHOLIQUE SAINT-CHARLES LPO PR |SAINT-PIERRE 0 0 0 0 0 0 30 30 59 59 41 41 130 130 130 130 100,0% 1
9740679V [CATHOLIQUE SAINTE-SUZANNE  |LP SAINTE-SUZANNE 7 0 5 0 12 0 41 41 58 58 43 48 147 147 159 147 92,5% 1
9741308D [SAINT-FRANCOIS-XAVIER LP SAINT-DENIS 45 0 63 0 108 0 18 12 29 18 22 14 69 44 177 44 24,9% 1
Année scolaire 2018-2019 52 0 68 0 120 0 89 83 146 135 111 103 346 321 466 321 68,9% 3
% d'éléves en LV2 espagnol 0,0% 0,0% 0,0% 93,3% 92,5% 92,8% 92,8% 68,9%
Les choix d'options langues des éléves dans les lycées (hors post-bac) 91
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